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Wykaz zmian do Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych dla 

AIS/IMPORT PLUS, AIS/CCI, AES/ECS2 PLUS, NCTS2 PLUS i AIS/e-

COMMERCE” wersja 1.0 z 15.07.2024 r. 

 

Zmiana nr 1 z 31 października 2024 r.  

1) w pkt 3.8.2.1 Krajowe kody informacji dodatkowej wspólne w przywozie, wywozie, tranzycie - 

kod PL002 otrzymuje następujący opis: 

PL002 (poprzedni kod 0PL14) – (przywóz i wywóz) wyłączenie walidacji reprezentacji pomiędzy 

przedstawicielem celnym a eksporterem (AES/ECS2 PLUS) oraz pomiędzy przedstawicielem celny m 

a importerem (AIS/IMPORT PLUS). 

W systemie AES/ECS2 PLUS oraz AIS/IMPORT PLUS zaimplementowana została funkcjonalność 

dająca możliwość weryfikacji powiązania pomiędzy przedstawicielem celnym a mocodawcą, czyli 

eksporterem (AES/ECS2 PLUS) oraz importerem (AIS/IMPORT PLUS).  

Brak powiązań pomiędzy podmiotami zarejestrowanymi na PUESC skutkuje odrzuceniem zgłoszenia 

celnego. 

Z walidacji w AES/ECS2 PLUS i AIS/IMPORT PLUS wyłączone są przypadki, gdy zgłoszenie celne:  

1. składane jest przez przedstawiciela reprezentującego osobę fizyczną albo inną osobę 

nieobjętą obowiązkiem uzyskania nr EORI (np. objęcie towaru procedurą odprawy czasowej), 

2. składane jest na podstawie upoważnienia jednorazowego, 

3. dotyczy przesyłek przewożonych przez operatora pocztowego, o którym mow a w ustawie z 

23.11.2012 r. Prawo pocztowe, zgłaszanych przez takiego operatora albo innego 

przedstawiciela celnego, w przypadkach innych niż opisane w pkt 1 i 2. 

Powyższe wyłączenia uzasadnione są specyfiką obrotu, charakteryzującego się sporadycznością oraz 

– w przypadku wywozu – dodatkowo dużą ilością przesyłek oraz ich eksporterów występujących 

często jednorazowo.  

W przywozie obrót tzw. przesyłkami o małej wartości i związane z tym ułatwienia w zakresie 

walidacji upoważnień dotyczą systemu AIS/e-COMMERCE, który nie realizuje bezpośrednio tych 

ułatwień, ale podmioty powinny wdrożyć po swojej stronie zasady wynikające z art. 77a ustawy 

Prawo celne. W związku z powyższym nie ma potrzeby podawania kodu PL002 w zgłoszeniach 

dokonywanych do AIS/e-COMMERCE. 

Wyłączenie z walidacji należy zadeklarować poprzez podanie kodu informacji dodatkowej „PL002”. 

Jeżeli jednak w konkretnych przypadkach mieszczących się w  katalogu wyłączeń opisanych powyżej 

powiązanie mocodawcy z przedstawicielem celnym jest odzwierciedlone w systemie SZPROT 

(powiązanie pomiędzy podmiotami zarejestrowanymi na PUESC), to nie ma potrzeby używania kodu 

„PL002”. 

Kodu „PL002" nie podaje się w zbiorczych zgłoszeniach celnych, o których mowa w  § 23 

rozporządzenia w sprawie zgłoszeń celnych, ponieważ zadeklarowanie kodu procedury dodatkowej 

„1PL” (w eksporcie) oznacza wyłączenie z walidacji ww. powiązań.  
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Odpowiedzialność za prawidłowość używania kodu „PL002" w zgłoszeniach celnych ponosi osoba 

składająca zgłoszenie celne, zgodnie z art. 15 ust. 2 UKC. 

2) dodano nowy punkt: 3.8.2.4 Krajowe kody informacji dodatkowej stosowane tylko w tranzycie - 

z kodem WGN00: 

WGN00 – w transporcie kolejowym należy po tym kodzie podać numery wagonów. Kod stosowany w 

okresie przejściowym do 22.01.2025 z uwagi na brak powielarności danej dla środka transportu 

kolejowego w okresie przejściowym 

3) pkt 3.9.1 Krajowe kody dokumentów, których obowiązek dołączenia do zgłoszenia wynika z 

przepisów dotyczących środków i ograniczeń pozataryfowych  – otrzymuje brzmienie: 

Tabela 1 Krajowe kody dokumentów (środki i ograniczenia pozataryfowe) 

kod opis zakres 

7P01 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

wydane poza systemem Single Window 

przywóz, 

wywóz 

7P02 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia  

przywóz 

tranzyt 

7P03 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o środkach odurzających, substancjach 

psychotropowych i prekursorach 

przywóz 

wywóz 

tranzyt 

7P04 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o nawozach  

przywóz 

7P05 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o broni i amunicji  

przywóz 

wywóz 

tranzyt 

7P06 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów weterynaryjnych  

przywóz 

wywóz 

tranzyt 

7P07 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów fitosanitarnych  

przywóz 

wywóz 

tranzyt 

7P08 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o dozorze technicznym  

przywóz 

7P09 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o odpadach  

przywóz 

wywóz 

tranzyt 
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kod opis zakres 

7P10 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o zabytkach (dobrach kultury)  

przywóz 

wywóz 

7P12 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o substancjach i preparatach chemicznych  

przywóz 

7P13 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o farmaceutykach  

przywóz 

7P14 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o środkach żywienia zwierząt  

przywóz 

tranzyt 

7P15 dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o administrowaniu obrotem towarowym z zagranicą  

przywóz 

wywóz 

7P16 Zezwolenia na obrót towarami z Wykazu uzbrojenia na podstawie 

przepisów ustawy o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i 

usługami o znaczeniu strategicznym, tj. zezwolenia indywidualne 

oraz zezwolenia generalne wydane w formie rozporządzenia 

ministra właściwego do spraw gospodarki. 

Uwaga! W przypadku korzystania z krajowego zezwolenia 

generalnego przedsiębiorca obowiązany jest złożyć z 

wyprzedzeniem stosowne oświadczenie. Informacje odnośnie 

dopełnienia tego obowiązku znajdują się na stronie Ministers twa 

Rozwoju i Technologii 

przywóz 

wywóz 

tranzyt 

7P17 Dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o kontroli zgodności z normami handlowymi wydane 

poza systemem Single Window 

przywóz 

wywóz 

7P19 oświadczenie podmiotu gospodarczego odpowiedzialnego za 

przesyłkę stwierdzające, że dana żywność lub pasza nie zaw iera 

ryżu, nie składa się z niego, ani nie została z niego 

wyprodukowana  

przywóz 

7P20 dokumenty związane z obrotem środkami ochrony roślin  przywóz 

7P21 deklaracja/certyfikat zgodności  przywóz 

7P22 koncesja MSWiA na wykonywanie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz 

wyrobami i technologiami o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym w przypadku, gdy brak wymogu uzyskania zezwolenia 

ministra właściwego ds. gospodarki na obrót tego rodzaju 

przywóz 

wywóz 

tranzyt 
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kod opis zakres 

towarami  

7P23 oświadczenie o przeznaczeniu paliw stałych do użycia w 

gospodarstwach domowych albo instalacjach spalania o 

nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1MW  

przywóz 

7P24 oświadczenie o przeznaczeniu paliw stałych do celów innych niż 

do użycia w gospodarstwach domowych albo instalacjach spalania 

o nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1MW  

przywóz 

7P25 oświadczenie, o którym mowa w art. 89 ust. 5b pkt 2 lit. a) ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym  

przywóz 

7P26 oświadczenie, o którym mowa w art . 89 ust. 5b pkt 2 lit. b) ustaw y 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym  

przywóz 

7P27 Rejestr Hurtowni Farmaceutycznych wywóz 

7P28 Rejestr Środków Ochrony Roślin przywóz 

7P29 Rejestr Produktów Leczniczych przywóz 

7P34 Rejestr Decyzji zezwalających na stosowanie wzoru s pecjalnego 

oznakowania opakowań owoców i warzyw 

wywóz 

7P35 Rejestr Świadectw wyłączenia spod weryfikacji zgodności z 

normami handlowymi dotyczącymi bananów  

przywóz 

 

7P36 Informacja o zamiarze przywozu środków ochrony roślin 

przeznaczonych do stosowania w innym państwie 

członkowskim/państwie trzecim 

przywóz 

wywóz 

tranzyt 

7P37 Świadectwo połowowe zatwierdzone w Single Window  przywóz 

wywóz 

7P38 Opinia WIORIN do informacji o zamiarze wprowadzenia środków  

ochrony roślin na terytorium RP wydana w systemie Single 

Window 

przywóz 

tranzyt 

7P39 Opinia w zakresie środków ochrony roślin wydana poza 

systemem Single Window 

przywóz 

tranzyt 

7P40 Pozwolenie na przywóz/wywóz komórek rozrodczych i zarodków  przywóz 

wywóz 
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kod opis zakres 

7P42 Oświadczenie, że nie są to komórki rozrodcze lub zarodki  przywóz 

wywóz 

7P43 Zaświadczenie władz skarbowych właściwych dla zagranicznego 

producenta piwa o pochodzeniu piwa od producenta 

spełniającego warunki określone w § 12  ust.1 i 4 rozporządzenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 

czerwca 2021 r. w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego z 

dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz.U. poz. 2525 

przywóz 

7P44 Świadectwo pochodzenia - w związku z wprowadzeniem środków 

ograniczających przywóz na teren RP towarów klasyfikowanych 

do pozycji 2701 i 2704 z Rosji i Białorusi, na podstaw ie us tawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 nr 835) 

przywóz 

7P45 Świadectwo sanitarne wydane w systemie Single  Window przywóz 

tranzyt 

7P46 Zawiadomienie, wydane w Single Window, o wyrażeniu zgody na 

przeprowadzenie kontroli sanitarnej u odbiorcy/w składzie 

celnym/w innym miejscu 

przywóz 

tranzyt 

7P47 Zawiadomienie, wydane poza Single Window, o wyrażeniu zgody 

na przeprowadzenie kontroli sanitarnej u odbiorcy/w składzie 

celnym/w innym miejscu 

przywóz 

tranzyt 

7P54 Krajowe zezwolenia generalne na wywóz do Ukrainy 

bezzałogowych statków powietrznych (UAV) i bezzałogowych 

pojazdów powietrznych zaprojektowanych tak, aby  możliwy był 

ich kontrolowany lot poza zasięgiem bezpośredniego widzenia 

operatora, których maksymalna wytrzymałość wynosi co najmniej 

30 minut, lecz poniżej 1 godziny, oraz zaprojektowanych do 

startowania i utrzymywania stabilnego kontrolowanego lotu w 

porywach wiatru wynoszących co najmniej 46,3 km/h. 

wywóz 

tranzyt 

7P55 Dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

(wydane w Single Window) 

przywóz  

7P56 Dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 

przepisów o kontroli zgodności z normami handlowym (wydane w 

Single Window) 

przywóz 

wywóz  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220000835
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kod opis zakres 

7P57 Informacja o odstąpieniu od kontroli na podstawie wyników 

analizy ryzyka - art. 13 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego 

Komisji (UE) nr 543/2011, 

przywóz 

wywóz 

7P58 Zezwolenie na korzystanie ze specjalnego wzoru oznakowania 

opakowań owoców i warzyw – art. 12 rozporządzenia 

wykonawczego Komisji (UE) nr 543/2011. 

wywóz 

4) w pkt 3.9.2 Inne krajowe kody dokumentów: 

a) dodaje się kody 2DK9, 3DK4 oraz 8DK9 oraz zmienia się opis kodu 5DK2: 

2DK9 dokumenty, których przedłożenie nie jest wymagane przepisami 

prawa, lecz są dołączane do zgłoszenia np. celem wypełnienia 

zobowiązań kontrahenckich lub zabezpieczenia ogólnie 

rozumianego interesu zgłaszającego, eksportera/nadawcy lub 

odbiorcy (także innych osób powiązanych z transakcją lub innym 

zdarzeniem prawnym będącym podstawą konkretnej operacji 

handlowej). W tej kategorii powinny być zgłaszane m.in. nie 

mające znaczenia dla klasyfikacji towarowej wszelkiego rodzaju 

certyfikaty jakości, masy oraz atestów, wystawiane przez 

producentów na potrzeby odbiorcy w kraju trzecim. 

 

przywóz, 

wywóz, 

tranzyt 

3DK4  umowa ustanawiająca przedstawiciela podatkowego składana 

pierwszy raz na podstawie art. 18d ustawy o VAT w przywozie 

przy realizacji procedury „42” i „63” 

przywóz 

5DK2 upoważnienie do zgłoszenia towarów; należy podać numer 

upoważnienia, jeżeli jest podany na upoważnieniu, oraz datę. 

Numeru i daty upoważnienia można nie podawać w przypadku 

zbiorczych zgłoszeń celnych składanych dla wielu podmiotów. 

Kodu nie podaje się: 

− jeżeli powiązanie mocodawcy i przedstawiciela jest 

odzwierciedlone w SZPROT; 

− w zgłoszeniach składanych do AIS/e-COMMERCE 

Kod podaje się w szczególności, w przypadku gdy zgłoszenie  

dokonywane jest przez przedstawiciela dla osoby fizycznej 

nieprowadzącej działalności gospodarczej.  

przywóz, 

wywóz 

tranzyt 

8DK9 wprowadzenie do wolnego obszaru celnego towarów w związku  z 

wnioskiem lub decyzją w sprawie zwrotu lub umorzenia należności 

celnych przywozowych. 

przywóz 
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Kod ten podaje się wyłącznie w komunikacie „Powiadomienie o 

przedstawieniu towarów wprowadzonych do WOC” przesyłanym 

do systemu AIS/IMPORT PLUS (komunikat PPX32), w pr zypadku 

o którym mowa w art. 245 ust. 1 lit. c UKC. 

b) usuwa się kod: 

3DK5X umowa ustanawiająca przedstawiciela podatkowego składana 

pierwszy raz na podstawie art. 18d ustawy o VAT w przywozie 

przy realizacji procedury „42” i „63” 

przywóz 

Zmiany stosuje się od 31.10.2024 r.  

 

Zmiana nr 2 z 24 lutego 2025 r.  

 

W pkt 3.9.1 „Krajowe kody dokumentów, których obowiązek dołączenia do zgłoszenia wynika z 

przepisów dotyczących środków i ograniczeń pozataryfowych” dodaje się dwa kody: 

„7P60 – (wywóz) oświadczenie, którym mowa  w art. 14a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507, z późn. zm.)  

7P61 – (przywóz) dowody potwierdzające państwo pozyskania drewna lub państwo pozyskania 

drewna wykorzystanego do wytworzenia produktu drewnianego, zawierające informację o regionie 

pozyskania drewna w danym państwie, dane dostawcy drewna lub dane wytwórcy produktu 

drewnianego – art.  14d ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507, z późn. zm.).”. 

Zmiany stosuje się od 26.02.2025 r.  

 

Zmiana nr 3 z 26 lutego 2025 r.  

1. W pkt 1. 2 w tabeli 2 „Kody przypisane do typów zgłoszeń i procedur” (str. 21) dodano 

kolumnę „Kody procedury celnej” z przypisanymi kodami procedur do poszczególnych rodzajów 

zgłoszeń. 

2. W danej „Poprzedni dokument” opisy dla tranzytu i przywozu otrzymują brzmienie (str. 40): 

12 01 000 000 Poprzedni dokument 

„Tranzyt 

Należy podać odniesienie do czasowego składowania lub poprzedniej procedury celnej lub 

odpowiednich dokumentów celnych.  

Jeżeli jest to tranzyt po wywozie należy podać MRN zgłoszenia wywozowego oraz wybrane dane ze 

zgłoszenia wywozowego zgodnie z opisem poniżej. 
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W przypadku tranzytu następującego bezpośrednio po procedurze specjalnej 51xx, 53xx lub 71xx 

lub po czasowym składowaniu (gdy deklaracja składana była w AIS/IMPORT PLUS)  należy podać 

numer zgłoszenia do procedury specjalnej (stosując kod dokumentu NMRN lub NCLE dla procedury 

71xx ,gdy objęcie procedurą składu celnego nastąpiło w procedurze uproszczonej) lub deklar acji DSK 

(stosując kod dokumentu N337), uzupełniony o numer przesyłki z tego zgłoszenia/deklaracji oraz 

wybrane dane dotyczące towaru zgodnie z opisem poniżej.  

Kod dokumentu poprzedniego można podać na następujących poziomach:  

• przesyłki kapitańskiej (MC) - na poziomie tym podaje się trzy poniższe dane: 

− 12 01 001 000 – Numer referencyjny – numer dokumentu 

− 12 01 002 000 – Rodzaj – kod dokumentu zgodny ze słownikiem CL214/PL214  

− 12 01 079 000 – Informacje dodatkowe – opcjonalny dodatkowy komentarz. 

• przesyłki spedytorskiej (HC) - poziom ten używany jest tylko w procedurze tranzytu po 

wywozie. Na poziomie tym podaje się trzy poniższe dane:  

− 12 01 001 000 – Numer referencyjny – numer MRN zgłoszenia wywozowego, do którego 

referuje dana przesyłka spedytorska  

− 12 01 002 000 – Rodzaj – kod dokumentu (N830) zgodny ze słownikiem CL228  

− 12 01 079 000 – Informacje dodatkowe – opcjonalny dodatkowy komentarz. 

• pozycji towarowej przesyłki spedytorskiej (HI) - na poziomie tym podaje się poniższe dane:  

− 12 01 001 000 – Numer referencyjny – numer dokumentu 

− 12 01 002 000 – Rodzaj - kod dokumentu zgodny ze słownikiem CL214/PL214 

− 12 01 007 000 – Numer pozycji ze zgłoszenia wywozowego lub ze zgłoszenia do 

procedury specjalnej lub z deklaracji czasowego składowania (z systemu AIS/IMPORT 

PLUS), do którego referuje dana pozycja towarowa ze zgłoszenia tranzytowego. Należy 

podać tylko w przypadku tranzytu po wywozie lub gdy tranzyt następuje bezpośrednio 

po procedurze specjalnej 51xx, 53xx, 71xx lub czasowym składowaniu 

− 12 01 003 000 – Rodzaj opakowań –informacja o rodzaju opakowań ze zgłoszenia 

wywozowego (opcjonalna) lub ze zgłoszenia do procedury specjalnej (51xx, 53xx, 71xx 

– opcjonalna) lub z deklaracji czasowego składowania (z systemu AIS/IMPORT PLUS, 

obowiązkowa), do którego referuje dana  pozycja towarowa ze zgłoszenia tranzytowego 

− 12 01 004 000 – Liczba opakowań – informacja o liczbie opakowań ze zgłoszenia 

wywozowego (opcjonalna) lub ze zgłoszenia do procedury specjalnej (51xx, 53xx, 71xx 

,opcjonalna  ) lub z deklaracji czasowego składowania (z systemu AIS IMPORT PLUS, 

obowiązkowa),, do którego referuje dana pozycja towarowa ze zgłoszenia 

tranzytowego 

− 12 10 004 000 – Jednostka miary – informacja o jednostce miary towaru. W przypadku 

tranzytu po wywozie zawsze musi to być wartość „KGM”, bez względu na jednostkę 

miary podaną w zgłoszeniu wywozowym, do którego referuje dana pozycja towarowa 

ze zgłoszenia tranzytowego. W  przypadku rozliczania procedury specjalnej (51xx, 

53xx, 71xx ) – jednostka miary ze zgłoszenia do procedury specjalnej  

− 12 01 006 000 – Ilość towaru – informacja o ilości towaru W przypadku tranzytu po 

wywozie – masa netto ze zgłoszenia wywozowego, do którego referuje dana pozycja 

towarowa za zgłoszenia tranzytowego, podawana w jednostce KGM. . W  przypadku 

rozliczania procedury specjalnej (51xx, 53xx, 71xx ) – ilość towaru pierwotnie objętego 

procedurą specjalną zgłoszonego do procedury tranzytu. 

− 12 01 079 000 – Informacje dodatkowe – Można podać dodatkowy komentarz. 
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Jeśli na poziomie wyższym, tj. MC lub HC użyty został kodu N830 (zgłoszenie wywozowe) to 

odpowiednio dla każdej pozycji towarowej zgłoszenia tranzytowego lub dla każdej pozycji towarowej 

danej przesyłki spedytorskiej należy podać dane dotyczące towarów ze zgłoszenia wywozowego 

wskazanego na wyższym poziomie. 

Jeśli na poziomie MC użyty został kod N337 (deklaracja czasowego składowania)  to dla każdej 

pozycji towarowej zgłoszenia tranzytowego należy podać dane dotyczące towarów ze wskazanej 

deklaracji czasowego składowania.” 

Przywóz 

1) W przypadku zgłoszenia uzupełniającego powiązanie:  

− ze zgłoszeniem uproszczonym powinno następować poprzez podanie numeru MRN 

zgłoszenia uproszczonego po kodzie NMRM – na poziomie przesyłki GS, 

− z wpisem do rejestru poprzez podanie numeru wpisu po kodzie NCLE, z PWD poprzez 

podanie nr MRN dla PWD – S lub PWD-W po kodzie NMRN – na poziomie przesyłki GS. 

Wyjątkiem od powyższej zasady  jest stosowanie kodu 512U w zgłoszeniu uzupełniającym. 

Po kodzie 512U należy podać nr MRN zgłoszenia uproszczonego lub PWD-S lub PWD-W 

wraz z podaniem identyfikatora pozycji towarowej. W tym przypadku nie podaje się na 

poziomie przesyłki (GS) w danej „Dokument poprzedni” po kodzie NMRN numeru 

zgłoszenia uproszczonego lub PWD-S lub PWD-W do których referuje zgłoszenie 

uzupełniające. Szczegółowe informacje dotyczące zastawania kodu 512U znajdują się w 

dziale 3.7 Poprzedni dokument w części  „Kody krajowe dla dokumentów poprzednich 

Uwaga!  

Struktura danej „Poprzedni dokument” jest inna na poziomie przesyłki towarów GS i na 

poziomie pozycji towarowej SI. Na poziomie przesyłki towarów dana zawiera tylko "Rodzaj” 

(kod ze słownika CL214) i "Numer referencyjny" dokumentu, a na poziomie pozycji towarów 

SI istnieją dodatkowe pozycje danych, które są następujące: "Identyfikator pozycji towaru", 

"Rodzaj opakowań", "Liczba opakowań", "Jednostka miary i kwalifikator", "Ilość", 

„Identyfikator pozycji towarowej”, „Numer przesyłki towarowej” (podawany tylko w 

zgłoszeniach referujących do zgłoszeń typu U i V) i „Numer przesyłki spedytorskiej” 

(podawany w zgłoszeniach w odniesieniu do DSK złożonych w systemie AIS/IMPORT PLUS) . 

Dane na poziomie pozycji SI mają na celu ułatwienie zakończenia poprzedniej (specjalnej) 

procedury (np.– procedura/poprzednia procedura 4071) i rozliczenia DSK złożone w 

systemie organu celnego. Do celów bilansowania/porównania danych, element „Poprzedni 

dokument” może być wykorzystany tylko na poziomie pozycji towarowej SI, ponieważ 

szczegóły związane z bilansowaniem/porównaniem towarów zgłoszonych w poprzednim 

dokumencie można zgłosić tylko na poziomie pozycji. 

Reasumując, jeżeli zgłoszenie uzupełniające dotyczy procedury wnioskowane j 40, a 

poprzednią procedurą była procedura 71 (4071), to numer wpisu do rejestru zgłaszającego 

podany na poziomie GS po kodzie NCLE referuje do wpisu do rejestru, którego dotyczy dane 

zgłoszenie uzupełniające, czyli dla dopuszczenia do obrotu (40).  

Numer wpisu do rejestru zgłaszającego po kodzie NCLE podany na poziomie pozycji SI 

referuje do numeru wpisu przy objęciu towarów poprzednią procedurą, tj. procedurą 

składowania celnego – 71 w przypadku objęcia towarów składowaniem celnym w ramach 

wpisu do rejestru zgłaszającego nie jest wymagane zgłoszenie uzupełniające i dlatego w tym 

przypadku jako dokument poprzedni wymagany jest numer wpisu a nie MRN zgłoszenia).  
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Dopuszczalne jest, aby dana w zakresie poprzedniej procedury została podana na poziomie 

GS. Ogólna zasada jest taka: jeżeli została podana na poziomie GS, to dotyczy wszystkich 

pozycji, jeśli na SI, to dotyczy tylko danej pozycji. 

 

2) W przypadku, gdy zgłoszenie kończy czasowe składowanie, a DSK było złożone w systemie 

importowym organu celnego, to dla celów saldowania w RPS powiązanie powinno 

następować poprzez podanie na poziomie pozycji SI następujących danych:  

− kod N337 

− MRN dokumentu do czasowego składowania 

− rodzaj opakowań zgodny z zadeklarowanym w DSK 

− liczba opakowań bilansowanych bieżącym zgłoszeniem celnym liczba opakowań może być 

0 w przypadku, gdy towar został wprowadzony na jednej palecie, a wyprowadzany 

kartonami w kilku turach; 

− identyfikator przesyłki towarowej (goodsItemIdentifier) - dana 12 01 007 000 jest zawsze 

wymagalna i w odniesieniu do struktury DSK może ona odnosić się albo do poziomu 

„przesyłki kapitańskiej” (Consignment), albo do poziomu „przesyłki spedytorskiej” 

(HouseConsignment), ponieważ w DSK dane mogą wystąpić  wyłączenie na jednym z tych 

dwóch poziomów.  

Jeżeli zgłoszenie referuje do danych na poziomie „przesyłki spedytorskiej”, to konieczne 

jest podanie w zgłoszeniu celnym numeru przesyłki spedytorskiej 

(houseConsignmentIdentifier) – brak numeru przesyłki spedytorskiej oznacza, że podany 

w zgłoszeniu identyfikator przesyłki towarowej referuje (domyślnie) do poziomu 

przesyłki kapitańskiej 

3) W przypadku zakończenia procedur specjalnych – dana powinna zostać wprowadzona tylko 

w jednym miejscu na zgłoszeniu, czyli albo na poziomie przesyłki GS albo na poziomie pozycji 

SI. Jeżeli na poziomie GS, to dotyczy wszystkich pozycji, jeśli na SI, to dotyczy tylko danej 

pozycji. Co do zasady wszystkie procedury, które wymagają rozliczenia/saldowania powinny 

być podawane na poziomie SI. Dopuszcza się poziom GS np. dla karnetu ATA jako poprzedni 

dokument – kod N955 

Dla celów saldowania w RPS powinien to być poziom SI gdzie powinien być podany nr MRN 

zgłoszenia dotyczący poprzedniej procedury po kodzie NMRN oraz wypełnione pozostał e 

dane.  

Szczegółowe zasady podawania odniesień do poprzedniej procedury zawarte zostały w 

pkt 5.11 Instrukcji. 

4) Objęcie procedurą przywozową po zakończeniu procedury tranzytu – sprawdzenie w NCTS 

komunikatu IE025. 

Możliwość podania danej albo na poziomie przesyłki GS albo pozycji SI. Jeżeli na poziomie GS, 

to dotyczy wszystkich pozycji, jeśli na SI – to odniesienie dotyczy tylko danej pozycji. 

5) Odniesienie do PDS w AIS/ICS2 

Możliwość podania danej albo na poziomie przesyłki GS albo pozycji SI. Jeżeli na pozi omie GS, 

to dotyczy wszystkich pozycji, jeśli na SI – to dotyczy tylko danej pozycji.”. 

3. W danej „Dodatkowe informacje” dodano opis dla tranzytu (str. 48): 
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12 02 000 000 Dodatkowe informacje 

„Tranzyt 

Jeśli na poziomie MC lub HC w polu Informacji dodatkowej użyty został kod TRSPE (kod zgłoszenia 

tranzytowego następującego bezpośrednio po zgłoszeniu do procedury specjalnej) to odpowiednio 

dla każdej pozycji towarowej zgłoszenia tranzytowego lub dla każdej pozycji towarowej danej 

przesyłki spedytorskiej należy zadeklarować przynajmniej jeden dokument poprzedni o kodzie 

NMRN lub NCLE gdy objęcie procedurą składowania celnego było w procedurze uproszczonej po 

przez wpis do rejestru zgłaszającego i podać dane dotyczące towaru ze zgłoszenia do procedury 

specjalnej. Zakres danych podany został przy opisie elementu 12 01  000 000 Poprzedni dokument.”. 

4. W danej „Dodatkowe odniesienie inne niż załączony dokument i dokument przewozowy” 

opis danej otrzymuje brzmienie (str. 56):  

12 04 000 000 Dodatkowe odniesienie inne niż załączony dokument i dokument przewozowy 

„Podaje się odniesienia, które nie są objęte dokumentem załączanym, dokumentem przewozowym 

ani dodatkowymi informacjami.”. 

5.  W danej „Numer referencyjny dodatkowych odniesień” opis danej otrzymuje brzmienie (str. 

56): 

12 04 001 000 Numer referencyjny dodatkowych odniesień 

„Numer referencyjny lub inne odniesienie , które nie są objęte dokumentem załączanym, 

dokumentem przewozowym ani dodatkowymi informacjami.”. 

6. W danej „Rodzaj pozwolenia” w akapicie z informacjami „Ważne!” dodano pkt 4 oraz w pkt 

11 dodano kod 512U (str. 52): 

12 12 002 000 Rodzaj pozwolenia 

 

„Ważne! 

Dane dotyczące pozwoleń podane w zgłoszeniach przywozowych są systemowo weryfikowane z 

danymi pozwolenia dla wnioskowanej procedury, w szczególności sprawdzeniu podlega: (…): 

4) wymagalność zabezpieczenia audytowego i transakcyjnego z numerem GRN (…)  

11) W przypadku zgłoszeń uzupełniających sprawdzeniu podlegają dane z pozwolenia na 

procedury specjalne według następujących dat:  

a) UZP do UPR (typ zgłoszenia X, Y i U) – datą do walidacji jest data zgłoszenia UPR 

podanego w dokumencie poprzednim (12 03 000 000) po kodzie NMRN lub 512U 

b) UZP do wpisu do rejestru (Z i V) – datą do walidacji jest data wpisu podana w 

atrybucie „dataofacceptance” (dana 15 09  000 000).”. 

 

7.  W opisie danej „Zgłaszający” wprowadzono zmiany: 

 

1)  dodano opis (str. 72): 

13 05 000 000 Zgłaszający  

„Zgłaszający oznacza osobę, która składa zgłoszenie celne, deklarację do czasowego składowania, 

przywozową deklarację skróconą, wywozową deklarację skróconą, zgłoszenie do powrotnego 
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wywozu lub powiadomienie o powrotnym wywozie we własnym imieniu, albo osobę, w której imieniu 

takie zgłoszenie, deklaracja lub powiadomienie są składane (art. 5 pkt 15 UKC) ”. 

2) w części „Przywóz” dwa pierwsze akapity otrzymały brzmienie (str. 73): 

„Zgłaszający zawsze musi być podany i są to dane tożsame z  importerem albo dane przedstawiciela 

pośredniego. 

Zgłaszającym i posiadaczem pozwolenia związanego z importem towarów, jeżeli takie występuje w 

zgłoszeniu, powinna być, co do zasady, ta sama osoba.”. 

8. W opisie danej „Sprzedający” w części „Przywóz” ostatni akapit otrzymuje brzmienie 

(str. 80): 

13 08 000 000 Sprzedający  

„Sprzedający może wystąpić albo na poziomie przesyłki towarowej GS  – dla wszystkich pozycji 

zgłoszenia albo na poziomie pozycji towarowej SI – dla każdej”. 

9. W opisie danej „Kupujący” w części „Przywóz” ostatni akapit otrzymuje brzmienie (str. 81): 

13 09 000 000 Kupujący  

„Jeżeli zgłaszający poda dane kupującego na poziomie przesyłki t owarowej GS, wówczas dane te nie 

mogą wystąpić na pozycji zgłoszenia SI. Jeżeli dane wystąpią na poziomie tytułu zgłoszenia D, 

wówczas dotyczą wszystkich pozycji towarowych tego zgłoszenia.”. 

10. W opisie danej „Podstawa opłaty” (str. 86w odniesieniu do przykładów zdanie 

wprowadzające i lit. d otrzymują brzmienie): 

14 03 040 000 Podstawa opłaty 

„W ramach tej grupy danych należy podać następujące dane – przykład dla obliczenia cła: (…) 

d) Kwota (14 03 040 014), należy podać wartość celną towaru w przypadku stosowania 

stawki procentowej wraz jednostką miary i kwalifikatorem = PLN”. 

11. W opisie danej „Kwota dla potrzeb obliczenia opłaty” (str. 88):opis otrzymuje brzmienie  

14 03 040 014 Kwota dla potrzeb obliczenia opłaty  

„Wpisać kwotę jeżeli jest to podstawa do obliczenia cła. Należy podać wartość celną towaru 

w przypadku stosowania stawki procentowej. W przypadku należności podatkowych stosuje się 

zasady opisane dla danej 14 03 00 043.”. 

12. Dana „Wewnętrzna jednostka walutowa” przeniesiona została po pkt 14 11 000 000 oraz 

dodano opis (str. 105): 

14 17 000 000 Wewnętrzna jednostka walutowa  

„Wywóz 

Dana jest przeznaczony na okres przejściowy po dacie przyjęcia waluty EURO przez Polskę.  

W zgłoszeniach składanych w państwach członkowskich, po wprowadzeniu EURO, pańs twa te dają 

przedsiębiorcom możliwość wyboru waluty  do sporządzania  zgłoszeń celnych, Tym samym 

zgłoszenia celne muszą zawierać w wskaźnik stosowanej jednostki walutowej, krajowej lub EURO. W 

przypadku Polski zastosowanie ma obecnie wyłącznie kod PLN.”. 
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13. W opisie danej „Kraj wysyłki” opis w części „Tranzyt” otrzymuje brzmienie (str. 107): 

16 06 000 000 Kraj wysyłki  

„Tranzyt  

Należy wpisać odpowiedni kod unijny w celu wskazania państwa, z którego towary zostały 

pierwotnie wysłane.”. 

14. W opisie danej „Rodzaj – kod lokalizacji” opis otrzymuje brzmienie (str. 111): 

16 15 045 000 Rodzaj – kod lokalizacji  

„Należy podać odpowiedni kod z części III Instrukcji określony dla danego rodzaju lokalizacji.  

W przypadku przedstawienia towaru w miejscu wyznaczonym w celu jednorazowego dokonania 

czynności należy podać dla rodzaju lokalizacji kod A, identyfikator lokalizacji Z oraz adres. 

W przypadku przedstawienia towaru w miejscu uznanym w celu jednorazowego dokonania czynności 

(miejsca te nie posiadają numeru własnego), należy podać rodzaj lokalizacji – kod C (miejsce uznane), 

identyfikator lokalizacji Z oraz adres.  

W przypadku przedstawienia towaru w miejscu uznanym należy podać kod C, identyfikator 

lokalizacji Y oraz numer pozwolenia. 

W przypadku przedstawienia towaru w miejscu wyznaczonym należy podać kod A,  identyfikator  

lokalizacji Y oraz numer nadany temu miejscu przez organ celny.”. 

15. W opisie danej „Wiążąca trasa przewozu” opis otrzymuje brzmienie (str. 113): 

16 17 000 000 Wiążąca trasa przewozu  

„Tranzyt 

Stosując odpowiednie kody, należy wskazać, czy zastosowano w iążącą trasę przewozu.  

Wiążąca trasa przewozu to wyznaczona przez urząd celny trasa, zgodnie z którą towary mają zostać 

przemieszczone z urzędu celnego wyjścia do urzędu celnego przeznaczenia.”. 

16. W opisie danej „Masa netto” w części „Przywóz” wykreśla się pierwszy akapit w brzmieniu 

(str. 116): 

18 01 000 000 Masa netto  

„Uwaga! Jeżeli dla procedury zawieszonego poboru akcyzy (kod procedury 45 lub 68 albo kod 

uszczegóławiający procedurę F06 dla procedur związanych z dopuszczeniem do obrotu) podany 

został kod dokumentu „C651” wskazujący na istnienie dokumentu e-AD, to masę netto podaje się 

maksymalnie do dwóch miejsc po przecinku.”. 

17. W opisie danej „Aktywny środek transportu przekraczający granicę” opis dla wywozu i 

przywozu otrzymuje brzmienie (str. 128): 

19 08 000 000 Aktywny środek transportu przekraczający granicę  

„Wywóz 

Dane te są obowiązkowe, chyba że są one przewożone pocztą, wysyłane za pomocą stałych instalacji 

przesyłowych lub przewożone koleją -w przypadku transportu drogą pocztową, wysyłania za pomocą 

stałych urządzeń przesyłowych lub przewożenia koleją informacja ta nie jest wymagana.  



 

 

14 

 

Przywóz 

W elemencie danych 19 08 000 000 podaje się wyłącznie jedną daną: 19 08  061 00 – przynależność 

państwową środka transportu (poniżej opis dla tej danej). 

Nie ma zastosowania w przypadku przesyłek pocztowych, stałych instalacji przesyłowych ani kolei.”. 

18. W opisie danej „Zamknięcia celne” po lit. b) dodano lit. c) z przykładem (str. 131): 

19 10 000 000 Zamknięcie celne 

„c) Tranzyt towarów z Polski transportem drogowym; na pojazd/opakowania nałożone dwa 

zamknięcia z użyciem plomby  PL1234: 

• 19 10 068 000 "Liczba plomb": 2 

• 19 10 015 000 "Identyfikator1": PLUC1234_1 

• 19 10 015 000 "Identyfikator2": PLUC1234_2.”. 

 

19. Pkt 3.5 otrzymał tytuł (str. 161):  

„3.5.Kod zmniejszonej liczby danych w tranzycie”. 

20. Dana 11 08 000 000 otrzymała tytuł (str. 161): 

„11 08 000 000  Kod zmniejszonej liczby danych”. 

21. W pkt 3.6.1 „Wykaz kodów procedur” do opisu kodu procedury 76 dodano akapit (str. 171): 

„Uwaga! Zgłoszenie celne z kodem procedury 76 w zał. B do RW (w opisie danej 11 09  000 000 – 

Procedura) zostało przypisane do kolumny B3 (kolumny B i C realizowane w systemie wywozowym) i 

składane jest w systemie AES/ECS2 PLUS.”. 

22. W pkt 3.6.1 „Wykaz kodów procedur” do opisu kodu procedury 77 dodano akapit (str. 171): 

„Uwaga! Zgłoszenie celne z kodem procedury 77 w zał. B do RW (w opisie danej 11 09  000 000 – 

Procedura) zostało przypisane do kolumny B3 (kolumny B i C realizowane w systemie wywozowym) i 

składane jest w systemie AES/ECS2 PLUS.”. 

23. W pkt 3.6.3.2.1 (str. 191): 

a) tytuł tego punktu  otrzymuje brzmienie: „Krajowe kody procedury dodatkowej”  

b) dodaje się uwagę wstępną w brzmieniu: 

„Uwaga! W przywozie kody te dotyczą tylko zgłoszeń składanych do AIS/IMPORT PLUS – 

kody tylko dla AIS/e-COMMERCE podane są w części VII Instrukcji 

c) w opisie kodu 1H2 ostatni akapit otrzymuje brzmienie: „Kod podaje się razem z kodem F47 w 

przywozie. W wywozie, w okresie przejściowym do 14.12.2025 r. należy podać wyłącznie kod 

F65.”. 

24. W pkt 3.7 „Poprzedni dokument” (str. 207): 

a) „Lista skrótów dla dokumentów” wyodrębniona została jako pkt 1 i otrzymała nazwę „Kody 

unijnych dokumentów poprzednich”  

b) dodany został pkt „2. Kody krajowych dokumentów poprzednich” z następującymi kodami  

kodów krajowych: 
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025T – (przywóz) zwolnienie ze sprawdzania IE025 dla PW433 składanych przez operatorów 

posiadających pozwolenie AEO oraz pozwolenie na korzystanie ze statusu upoważnionego odbiorcy: 

operatorów kurierskich lub operatorów transportu drobnicowego.  

Kod ten należy podać w sytuacji stwierdzenia rozbieżności w ilości towarów (braki lub nadwyżki), co 

do których istnieje uzasadnione przypuszczenie, że rozbieżności są wynikiem oczywistej pomył ki 

przy załadunku towarów na środek transportu.  

W przypadku podania tego kodu, system importowy nie będzie sprawdzał, czy dla danego MRN 

tranzytowego został wygenerowany komunikat IE025. 

512U - (przywóz) kod krajowy podawany w zgłoszeniu uzupełniającym w dokumencie poprzednim 

tylko na pozycji towarowej (SI) w przypadku, gdy nie wszystkie pozycje zgłoszenia uproszczonego lub 

PWD-S lub PWD-W zostały zwolnione do procedury, a konieczne jest złożenie zgłoszenia 

uzupełniającego (z uwagi na upływający termin złożenia zgłoszenia uzupełniającego) ze wskazaniem 

zwolnionych pozycji towarowych. 

Po kodzie 512U należy podać nr MRN zgłoszenia uproszczonego lub PWD-S lub PWD-W wraz z 

podaniem identyfikatora pozycji towarowej, czyli numerem pozycji towarowej, która została  

zwolniona do procedury na dokumencie poprzednim i nie została powiązana z innym dokumentem 

UZP. 

Uwaga! W tym przypadku nie podaje się na poziomie przesyłki (GS) w danej „Dokument poprzedni” 

po kodzie NMRN numeru zgłoszenia uproszczonego lub PWD-S lub PWD-W do których referuje 

zgłoszenie uzupełniające, co stanowi wyjątek od zasady podawania na poziomie przesyłki towarowej 

(GS) kodu NMRN z odniesieniem do zgłoszenia uproszczonego, PWD-S i PWD-W.  

Jeżeli zgłoszenie uzupełniające zawiera tyle samo pozycji towarowych na poziomie przesyłki 

towarowej (GS), również w odniesieniu do typów zgłoszeń U i V, ile było na zgłoszeniu uproszczonym, 

PWD-S lub PWD-W, to nie należy stosować kodu dokumentu poprzedniego 512U, tylko zasady 

ogólne, czyli kod NMRN na poziomie przesyłki towarowej z odniesieniem do zgłoszenia 

uproszczonego, PWD-S i PWD-W. 

Przykład: 

Zostało złożone zgłoszenie uproszczone z dziesięcioma pozycjami towarowymi. Osiem pozycji 

zostało zwolnionych do procedury celnej, a w stosunku do dwóch pozycji toczy się postępowanie, a 

mija termin na złożenie zgłoszenia uzupełniającego. 

W zgłoszeniu uzupełniającym składanym z zachowaniem terminu na złożenie zgłoszenia 

uzupełniającego do tego zgłoszenia uproszczonego (do ośmiu zwolnionych pozycji), na poziomie 

przesyłki towarowej (GS) w danej „Dokument poprzedni” nie należy podawać kodu NMRN z  

numerem MRN zgłoszenia uproszczonego. Numer MRN zgłoszenia uproszczonego należy podać w 

danej „Dokument poprzedni” na   poziomie pozycji towarowej (SI)  po kodzie krajowym 512U wraz z 

podaniem identyfikatora pozycji towarowej (goodsItemIdentifier) ze zgłoszenia uproszczonego. 

Jeżeli w terminie późniejszym, po upływie terminu na złożenie zgłoszenia uzupełniającego, zostaną 

zwolnione do procedury pozostałe dwie pozycje towarowe ze zgłoszenia uproszczonego, to opisane 

wyżej zasady postępowania z kodem 512U należy również zastosować na zgłoszeniu uzupełniającym 

w stosunku do tych dwóch pozycji.  
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Analogiczny tryb stosuje się  do zgłoszeń uzupełniających do wpisu do rejestru z powiadomieniem o 

przedstawieniu,  gdy na PWD-S nie wszystkie pozycje towarowe zostały zwolnione do procedury, 

czyli w tym przypadku na poziomie przesyłki towarowej (GS) w danej „Dokument poprzedni” nie 

podaje się kodu NMRN z numerem PWD-S,  a na poziomie pozycji towarowej SI w danej „Dokument 

poprzedni” podaje się kod krajowy 512U z numerem MRN dla PWD-S wraz z podaniem 

identyfikatora pozycji towarowej (goodsItemIdentifier) z PWD-S.”. 

c) w akapicie zatytułowanym „Ważne!” w pkt 3 w tiret pierwszym i drugim dodane zostało 

wyrażenie: „z wyjątkiem zastosowania kodu 512U” 

25. W pkt 3.8.2 „Krajowe kody informacji dodatkowych” (str. 219)  dodano w uwadze zdanie: 

„Krajowe kody informacji dodatkowej dla tranzytu znajdują się w słowniku PL239, dla wywozu i 

przywozu w słowniku CL239.”. 

26. W pkt 3.8.2.2. „Krajowe kody informacji dodatkowej stosowane w przywozie AIS/IMPORT 

PLUS” (str. 223): 

a) dodano kod: 

„INCO1 - kod ma zastosowanie, w przypadku, gdy zgłaszający podaje w zgłoszeniu przywozowym 

kod "XXX" dla danej INCOTERM (dana 14 01 035 000). 

W opisie dla tego kodu informacji dodatkowej należy podać informacje o warunkach dostawy 

wynikających z umowy. Można wskazać jeden z kodów odnoszących się do kod "XXX", reguł 

INCOTERM, podanych w formie kodów do danej 14 01 035 000, do której jest najbardziej zbliżona, 

realizowana zgodnie z przedmiotową umową dostawa towarów objętych zgłoszeniem celnym.  

Przykład: 

Gdy "XXX" w odniesieniu do danej 14 01 035 000, to w kodzie informacji dodatkowej zgłaszający 

może podać: "Warunki dostawy określone w umowie są najbardziej zbliżone do warunku INCOTERM 

CIF Gdynia. Kupujący dodatkowo ubezpieczył towar"; 

b) opis kodu IMP04 otrzymuje brzmienie: 

„IMP04 (poprzedni kod 4PL11) – zwolnienie ze sprawdzania IE025 dla zgłoszeń importowych oraz 

dokumentów PW415 i DSK składanych przez operatorów posiadających pozwolenie AEO oraz 

pozwolenie na korzystanie ze statusu upoważnionego odbiorcy: operatorów  kurierskich lub 

operatorów transportu drobnicowego. 

Kod ten należy podać w zgłoszeniach importowych oraz dokumentach PW415 i DSK sk ładanych po 

procedurze tranzytu, w sytuacji stwierdzenia rozbieżności w  ilości towarów (braki lub nadwyżki), co 

do których istnieje uzasadnione przypuszczenie, że rozbieżności są wynikiem oczywistej pomyłki 

przy załadunku towarów na środek transportu. W przypadku podania tego kodu, system importowy 

nie będzie sprawdzał, czy dla danego MRN tranzytowego został wygenerowany komunikat IE025. 

Dla dokumentu PW433 w opisanym w tym kodzie przypadku stosuje się kod dokumentu 

poprzedniego 025T, ponieważ w PW433 nie ma danej 12 02 008 000 kody informacji dodatkowych. 

c) z opisu kodu IMP05 wykreślono wyrazy: „kod procedury 45 lub 68 albo”. 

27. W pkt 3.8.2.3 „Krajowe kody informacji dodatkowej stosowane tylko w wywozie”  kod 

EXP18 otrzymuje brzmienie (str. 237): 

„EXP18 – kod podawany w zgłoszeniu wywozowym w operacjach krajowych przez zgłaszającego, w 

przypadku gdy ze względu na specyficzną sytuację logistyczną posiadacz miejsca uznanego do 
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wywozu, na podstawie zgody wyrażonej w decyzji o uznaniu miejsca, zwolniony został z  wypełniania 

elementów 19 05 000 000 „Środek transportu przy wyprowadzeniu towarów” oraz 

19 08 000 000 „Aktywny środek transportu przekraczający granicę”. 

28. W pkt 3.8.2.4 „Krajowe kody informacji dodatkowej stosowane tylko w tranzycie” 

(str. 238): 

a) wykreśla się kod  

„WGN00 – w transporcie kolejowym należy po tym kodzie podać numery wagonów. Kod stosowany 

w okresie przejściowym do 22.01.2025 z uwagi na brak powielarności danej dla środka transportu 

kolejowego w okresie przejściowym”; 

b) dodaje się kod: 

„TRSPE – kod dodatkowy w zgłoszeniach tranzytowych następujących bezpośrednio po zgłoszeniach 

do procedury specjalnej uszlachetniania czynnego, odprawy czasowej lub składowania celnego (kody 

procedur wnioskowanych 51, 53, 71) podawany jako informacja dodatkowa na poziomie zgłoszenia 

lub przesyłki towarowej, do której ten kod się odnosi. Podanie w zgłoszeniu tranzytowym kodu 

TRSPE oznacza konieczność jednoczesnego podania w danej „Dokument poprzedni” kodu NMRN z 

numerem MRN zgłoszenia celnego do procedury wnioskowanej 51, 53 lub 71 z numerem przesyłki, 

numerem pozycji oraz podania ilości towaru pierwotnie objętego procedurą specjalną zgłoszonego 

do procedury tranzytu oraz jednostki miary zgodnej z pozwoleniem na procedurę specjalną.”. 

29. W pkt 3.9.1 „Krajowe kody dokumentów, których obowiązek dołączenia do zgłoszenia 

wynika z przepisów dotyczących środków i ograniczeń pozataryfowych” (str. 239) dodaje się kod: 

7001 deklaracja o przeznaczeniu do przetwórstwa towarów rolnych 

wyraźnie oznakowanych określeniem „przeznaczone do 

przetworzenia” dla których nie jest wymagane przestrzeganie 

norm handlowych -  art. 4 ust. 1 lit.  a rozporządzenia 

wykonawczego Komisji (UE) nr 543/2011, 

przywóz, 

wywóz 

7P59: 
dokumenty wymagane w obrocie z krajami trzecimi na podstawie 
przepisów o produktach biobójczych - Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 
2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i  stosowania 
produktów biobójczych (Dz. Urz. UE L 167 z 27.06.2012, str. 1, z 
późn. zm.).”. 

przywóz, 

30. W pkt 3.9.2 „Inne krajowe kody dokumentów” (str. 244): 

a) dodaje się kody: 

3DK2 zarejestrowane w systemie SZPROT dokumenty 

(zaświadczenie bądź oświadczenie) o spełnieniu przez 

podatnika (importer w zgłoszeniu przywozowym) przesłanek 

do niezabezpieczania podatku VAT w procedurze 

uszlachetniania czynnego, końcowego przeznaczenia w 

zakresie odnoszącym się do potencjalnych należności lub 

odprawie czasowej z całkowitym zwolnieniem z należności 

celnych przywozowych, w związku z art. 33 ust. 7a ustawy o 

VAT. Zadeklarowanie tego kodu powoduje automatyczne 

przywóz 
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sprawdzenie ww. dokumentów w systemie bazodanowym 

organu celnego. 

Kodu nie podaje się gdy dokumenty dla VAT są w SZPROT, a 

jednocześnie występuje podatek akcyzowy i podmiot spełnia 

przesłanki do niezabezpieczenia akcyzy, ale nie ma oświadczeń 

w SZPROT dla akcyzy – w takim przypadku nie ma możliwości 

podania kodów 3DK2 i 3DK3. W takim przypadku należy podać 

kod 3DK8, który powoduje manualne sprawdzenie 

dokumentów.  

Kod 3DK2 podaje się, gdy dokumenty dla VAT są w SZPROT, a 

jednoczenie występuje podatek akcyzowy i podmiot nie ma 

uprawnień do zwolnienia z zabezpieczenia tego podatku. 

3DK3 zarejestrowane w systemie SZPROT oświadczenie o spełnieniu 

przez posiadacza pozwolenia (może to być importer w 

zgłoszeniu przywozowym) przesłanek do niezabezpieczania 

podatku akcyzy w procedurze uszlachetniania czynnego lub 

odprawie czasowej, w związku art. 28 ust. 3 ustawy o podatku 

akcyzowym. Zadeklarowanie tego kodu powoduje 

automatyczne sprawdzenie ww. dokumentów w systemie 

bazodanowym organu celnego. 

Kodu nie podaje się gdy akcyza występuje na zgłoszeniu i 

oświadczenia dla akcyzy są w SZPROT, ale nie ma oświadczeń 

w SZPROT dla VAT, choć podmiot spełnia też przesłanki do 

niezabezpieczenia VAT – w takim przypadku nie ma możliwości 

podania kodów 3DK2 i 3DK3. W takim przypadku należy podać 

kod 3DK8, który powoduje manualne sprawdzenie 

dokumentów. 

Kod 3DK3 podaje się, gdy dokumenty dla akcyzy są w SZPROT, 

a podmiot nie ma uprawnień do zwolnienia z zabezpieczenia 

podatku VAT. 

przywóz 

5DK1 specyfikacja towarów lub lista towarowa, jeżeli załączona do 

zgłoszenia celnego faktura nie spełnia roli specyfikacji. 

przywóz, 

wywóz, 

tranzyt 

b) kod 3DK8 otrzymuje brzmienie: 

3DK8 zaświadczenie bądź oświadczenie o spełnieniu przesłanek do 

niezabezpieczania podatku VAT w procedurze uszlachetniania 

czynnego, końcowego przeznaczenia w zakresie odnoszącym się 

do potencjalnych należności lub odprawie czasowej z całkowitym 

zwolnieniem z należności celnych przywozowych, w związku z art. 

33 ust. 7a ustawy o VAT oraz w przypadku wystąpienia na 

przywóz 
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zgłoszeniu podatku akcyzowego o spełnieniu przez posiadacza 

pozwolenia (może to być importer w zgłoszeniu przywozowym) 

przesłanek do niezabezpieczania podatku akcyzy w procedurze 

uszlachetniania czynnego lub odprawie czasowej, w związku art. 

28 ust. 3 ustawy o podatku akcyzowym, w przypadku gdy takie 

dokumenty nie zostały zarejestrowane w systemie SZPROT.  

Kod podaje się również gdy nie ma dokumentów w SZPROT tylko 

dla VAT albo tylko dla akcyzy, gdy akcyza występuje na zgłoszeniu 

– w takim przypadku nie ma możliwości podania kodów 3DK2 i 

3DK3. Podanie tego kodu powoduje manualne sprawdzenie 

dokumentów. 

31. W pkt 3.13 „Pozwolenia” opis dla poniższych kodów otrzymuje brzmienie (str. 255): 

„C521 – pozwolenie na korzystanie ze statusu upoważnionego nadawcy w tranzycie unijnym 

(ACR) 

C522 – pozwolenie na korzystanie ze statusu upoważnionego odbiorcy w tranzycie unijnym 

(ACE)”. 

32. W pkt 3.17.2 „Kody Metod Płatności” (str. 264): 

a) zdanie wprowadzające: „W zgłoszeniach składanych w Polsce mogą być stosowane 

następujące kody” oznaczono jako pkt 1:  

b) opis dla „D - Inne” otrzymuje brzmienie: 

„D – Inne  

Zastosowanie kodu D: 

1) w procedurze dopuszczenia do obrotu (kody procedur wnioskowanych 40, 42, 44, 45, 46, 61, 

63, 68): 

a) dla rodzajów opłat A35 i A45 – tymczasowe cła antydumpingowe i wyrównawcze, 

b) jeżeli wystąpią kody procedury dodatkowej dla należności celnych C42, C60 i C61 lub 

kodów dla zwolnień z należności podatkowych: 4V8, 6V5 i 6V6 

2) w procedurach specjalnych dla wszystkich rodzajów opłat - kody procedur wnioskowanych 

48, 51, 53, z tym że dla procedury 53 z kodem procedury dodatkowej D51 tylko dla 

należności celnych, ponieważ należności podatkowe podlegają zapłacie; MP = D na leży 

podawać dla wszystkich typów opłat występujących w ww. procedurach, z wyjątkiem gdy 

kwota należnej opłaty = 0 albo gdy dla danego typu opłaty istnieją podstawy prawne 

uzasadniające zwolnienie z zabezpieczenia potencjalnych należności: 

a) należności celnych i podatkowych – w przypadku procedur 48, 51 i 53 (z kodami D01-D30) 

- dla kodów rodzaju zabezpieczeń 8 i C; 

b) należności celnych i podatkowych – w przypadku procedury 53 (z kodami D01-D30) - dla 

kodów rodzaju zabezpieczenia D, E, F lub G;  

c) należności celnych - 53 (z kodem D51) dla kodów rodzaju zabezpieczeń 5, 8 i C;  

d) należności celnych - w przypadku procedur 48, 51 i 53 (z kodami D01-D30) - dla kodów 

rodzaju zabezpieczeń 5; 

e) należności podatkowych - w przypadku procedur 51 i 53 - gdy istnieją dokumenty 

potwierdzające zwolnienie z zabezpieczenia podatków, czyli spełnione są warunki do podania 
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w zgłoszeniu kodów dokumentów 3DK2 dla typu opłaty B00, 3DK3 dla typu opłaty 1A1 albo 

3DK8 dla typu opłaty B00 i 1A1 albo jednej z tych opłat. 

3) w procedurze wnioskowanej 42 i 63, jeżeli jest wymagane złożenie zabezpieczenia kwoty 

podatku VAT z uwagi na naruszenie warunków związanych ze zwolnieniem dla VAT dla tych 

procedur. 

c)  zdanie „Zasady podawania Metod Płatności (MP)” (str. 266) otrzymuje pkt 2 i zostaje 

przeniesione pod opis kodu „R” oraz jednocześnie opis zasad otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku standardowego zgłoszenia celnego oraz zgłoszenia celnego składanego w Polsce dla 

unijnej odprawy scentralizowanej stosuje się następujące zasady:  

1) dla danego rodzaju opłaty należy podawać MP, z wyjątkiem przypadków, gdy dla danego 

rodzaju opłaty kwota należnej opłaty = 0 albo gdy dla danego typu opłaty istnieją podstawy 

prawne uzasadniające zwolnienie z zabezpieczenia potencjalnych należności opisane w MP = 

D lub mają zastosowanie zwolnienia z należności celnych lub podatkowych identyfikowane 

przez kody procedury dodatkowej: 

 

– dla należności celnych – odpowiedni dla zwolnienia danego towaru kod procedury 

dodatkowej z serii Cxx, Bxx, Fxx, lub odpowiedni dla danego zw olnienia kod krajowy, z 

wyjątkiem kodów procedury dodatkowej C42, C60 i C61, 

– dla podatku VAT – kod procedury dodatkowej z serii xVx, z wyjątkiem kodów procedury 

dodatkowej 4V8, 6V5 i 6V6, 

– dla podatku akcyzowego – kod procedury wnioskowanej 45, 68,96 lub kod procedury 

dodatkowej F06 lub kod z serii xAx.  

Uwaga! Warunkiem zastosowania zwolnienia z podatku VAT w przypadkach wskazanych w 

art. 81 ustawy o VAT, czyli nie podawania MP dla rodzaju opłaty B00, jest konieczność nie 

podania MP również dla cła, czyli rodzaju opłaty A00, niezależnie od tego czy stawka celna 

jest równa, czy wyższa od zera. Zgodnie bowiem z art. 81 ustawy o VAT, zwolnienia, o których 

mowa w art. 47-80, stosuje się w przypadku zastosowania zwolnień od cła, z wyjątkiem art. 56 

i art. 74 ust. 1 pkt 19. Warunek zwolnienia z cła jest tylko jednym z warunków, których 

spełnienie jest konieczne dla zastosowania zwolnienia z VAT – konieczne jest sprawdzenie, 

czy inne przesłanki wynikające z ustawy o VAT zostały spełnione dla potrzeb zastosowania 

danego zwolnienia z VAT, dlatego nie może być automatycznego braku podania MP dla typu 

opłaty B00 (podatek VAT), gdy MP nie występuje dla rodzaju opłaty A00 (cło); 

2) dla danego rodzaju opłaty należy stosować tą samą MP na wszystkich pozycjach zgłoszenia 

celnego, o ile wystąpi kod MP (nie wystąpi w przypadkach opisanych w pkt 1), np. MP = R dla 

rodzaju opłaty A00 na wszystkich pozycjach zgłoszenia dla których nie ma zwolnienia celnego 

lub kwota należnej opłaty jest większa od 0, MP = G dla B00 na wszystkich pozycjach 

zgłoszenia dla których nie ma zwolnienia podatkowego i kwota należnej opłaty (podatku VAT) 

jest większa od 0;  

3) dla różnych kodów rodzajów opłat występujących na jednej pozycji zgłoszenia nie można 

podawać MP = R lub E i jednocześnie MP = A lub H; 

4) w unijnej odprawie scentralizowanej dla podatku VAT (rodzaj opłaty B00) należy podać MP 

określoną w pozwoleniu dla odprawy scentralizowanej;  

5) gdy procedurą wnioskowaną jest kod 48, 51 oraz 53 z kodem procedury dodatkowej D01-

D30, dla należności celnych i podatkowych musi wystąpić MP = D, chyba że kwota należnej 

http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371123477#mip39112515
http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371123477#mip39112620
http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371123477#mip39112826
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opłaty = 0 albo gdy dla danego typu opłaty istnieją podstawy prawne uzasadniające 

zwolnienie z zabezpieczenia potencjalnych należności opisane w MP = D; 

6) jeżeli procedura wnioskowana 53 z kodem procedury dodatkowej D51, to dla należności 

celnych (rodzaj opłaty A00, A30, A35, A40 i A45) musi wystąpić MP = D, chyba że kwota 

należnej opłaty = 0 albo istnieją podstawy do zwolnienia z zabezpieczenia dla należności 

celnych dla kodów rodzaju zabezpieczeń 5, 8 lub C, natomiast dla należności podatkowych 

(B00 i 1A1) nie może wystąpić MP = D; 

7) w zgłoszeniu uzupełniającym do zgłoszenia uproszczonego albo do wpisu do rejestru jeżeli 

kwota należności jest większa od zera, czyli występują MP = R lub D lub E, to zgłaszający ma 

obowiązek podania w zgłoszeniu celnym numeru zabezpieczenia generalnego z saldem 

pokrywającym zsumowane kwoty należności.”. 

33. W pkt 3.22 „Lokalizacja” (str. 288) w Tabeli 35 „Kwalifikator oznaczenia lokalizacji „dla 

kwalifikatora Y w kolumnie czwartej opis otrzymuje brzmienie: „Należy podać zawsze dla kodów 

rodzaju lokalizacji A, B i C”. 

34. W pkt 3.26.1.1 „Kod zabezpieczenia z określeniem zasad jego stosowania” (str. 296): 

1) w pkt „Kod 0 – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia (art. 95 ust. 2 UKC)” lit. 

i) otrzymuje brzmienie: „wymaga podania GRN w odprawie krajowej, chyba że kwota 

wszystkich należności jest równa 0, albo kwota  należności celnych jest równa 0 a dla 

podatków jest zwolnienie z zabezpieczenia albo zastosowany został  zestaw kodów procedur 

5111”; 

2) w pkt „Kod 1 – Dla zabezpieczenia generalnego (art. 89 ust. 5 UKC)” lit. g) otrzymuje 

brzmienie: w zgłoszeniu przywozowym krajowym wymaga podania GRN, chyba że kwota 

wszystkich należności jest równa 0 albo kwota należności celnych jest równa 0 a dla 

podatków jest zwolnienie z zabezpieczenia albo lub ma zastosowanie zwolnienia z należności 

albo zestaw kodów procedur 5111”, 

3) w pkt „Kod 2 – Dla zabezpieczenia pojedynczego w formie zobowiązania złożonego przez 

gwaranta (art. 92 ust. 1 lit. b) UKC)” lit. f) otrzymuje brzmienie: „w zgłoszeniu przywozowym 

krajowym wymaga podania GRN, chyba że kwota wszystkich należności jest równa 0 a lbo 

kwota należności celnych jest równa 0 a dla podatków jest zwolnienie z zabezpieczenia albo 

lub ma zastosowanie zwolnienia z należności lub dla zestawu kodów procedur 5111 ”, 

4) w pkt „Kod 3 – Dla zabezpieczenia pojedynczego w gotówce lub w formie innego środka 

płatności uznanego przez organy celne za równoważny z depozytem w gotówce, w  euro lub 

w walucie państwa członkowskiego, w którym zabezpieczenie jest wymagane (art. 92 ust. 1 

lit. a) UKC)” lit. g) otrzymuje brzmienie: „w zgłoszeniu przywozowym krajowym wymaga 

podania GRN, chyba że kwota wszystkich należności jest równa 0 albo kwota należności 

celnych jest równa 0 a dla podatków jest zwolnienie z zabezpieczenia albo lub ma 

zastosowanie zwolnienia z należności oraz dla zestawu kodów procedur 5111 ”, 

5) w pkt „Kod 5 – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia, w przypadku gdy 

kwota należności celnych przywozowych lub wywozowych, która ma być zabezpieczona, 

nie przekracza progu wartości statystycznej dla zgłoszenia, ustanowionego zgodnie z  art. 3 

ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 471/ 2009 (*) (art. 89 ust. 9 

UKC)” lit. a), i) i j) otrzymują brzmienie: 

„a) kod ma zastosowanie wyłącznie dla objęcia towaru procedurą specjalną dla kodów 

procedury wnioskowanej 48, 51, 53 do potencjalnego długu celnego,  
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„i) jeżeli zabezpieczenie dla należności podatkowych jest wymagalne i jeżeli kwota należnej 

opłaty dla B00 i 1A1, o ile wystąpi, jest większa od 0 oraz został podany jeden GRN, to kwota 

do zabezpieczenia jest równa kwocie należnej  opłaty dla B00 i 1A1, o ile wystąpi. Jeżeli 

zostało podanych wiele GRN, to suma kwot do zabezpieczenia powinna odpowiadać kwocie 

należnej opłaty wskazanej dla rodzaju opłaty B00 i 1A1, o ile wystąpi,  

„j) dla kwoty należnej opłaty dla typów opłat A00, A30, A35, A40, A45nie należy podać MP.  

6) w pkt „Kod 8 – Dla zwolnienia niektórych organów publicznych z obowiązku złożenia 

zabezpieczenia (art. 89 ust. 7 UKC)” lit. c) otrzymuje brzmienie: „należy podać MP = R albo E 

dla płatnych należności, a dla należności potencjalnych w procedurach specjalnych nie podaje 

się kodu MP,” 

7) w pkt „Kod R – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia dla towarów 

przewożonych po Renie i dopływach Renu lub po Dunaju i dopływach Dunaju (art. 89 ust. 8 

lit. a) UKC)” lit. c) otrzymuje brzmienie: „należy podać MP = R albo E dla płatnych należności, a 

dla potencjalnych nie podaje się MP, 

8) w pkt „Kod C – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia dla towarów 

przesyłanych stałym transportem przesyłowym (art. 89 ust. 8 lit. b) UKC)” lit. c) otrzymuje 

brzmienie: „podaje się MP = R albo E dla płatnych należności, a dla potencjalnych w 

procedurach specjalnych nie podaje się kodu MP” 

9) w pkt „Kod D – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia dla towarów objętych 

procedurą odprawy czasowej zgodnie z art. 81 lit. a) rozporządzenia delegowanego (UE) 

2015/2446 (art. 89 ust. 8 lit. c) UKC)” opis dla zastosowania kodu D otrzymuje brzmienie: 

„Zastosowanie kodu D: 

a) stosowany jest w zgłoszeniach przywozowych do procedury 53, z wyłączeniem unijnej 

odprawy scentralizowanej, 

b) stosuje się dla kodów procedury dodatkowej D04, D06, D07, D28, D29 (dla  przypadków 

określonych w art. 136 ust. 1 lit. b, d, h lub l rozporządzenia delegowanego) oraz  częściowo 

dla kodów procedury dodatkowej D01, D02, D03, D05, D08, D09, D12, D14, D15 (dla 

przypadków określonych w art. 136 ust. 1 lit. a, c, e, f, g, i, j lub k rozporządzenia 

delegowanego);  

c) jeżeli wystąpi kod rodzaju zabezpieczenia D, to zawsze musi wystąpić jeden z ww. kodów 

procedury dodatkowej, ale podanie jednego z ww. kodów procedury dodatkowej nie oznacza, 

ze zawsze wystąpi rodzaj zabezpieczenia D; jeżeli  pomimo podania kodów D01, D02, D03, 

D05, D08, D09, D12, D14, D15 dany towar nie spełnia warunków dla zwolnienia 

zabezpieczenia, to nie można podać kodu rodzaju zabezpieczenia D 

d) jeżeli kod podany jest na poziomie tytułu, to nie podaje się MP na wszystkich pozycjach 

zgłoszenia i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia ani na poziomie tytułu ani na poziomie 

pozycji towarowej, jeżeli kod podany jest na poziomie pozycji towarowej, to nie podaje się MP 

na tej pozycji i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia na poziomie pozycji towarowej , 

e) kod może wystąpić albo na poziomie tytułu albo na poziomie pozycji towarowej.”. 

10)  w pkt „Kod E – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia dla towarów objętych 

procedurą odprawy czasowej zgodnie z art. 81 lit. b) rozporządzenia delegowanego (UE) 

2015/2446 (art. 89 ust. 8 lit. c) UKC)” lit. c) i d) otrzymują brzmienie: 
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„c) jeżeli kod podany jest na poziomie tytułu, to nie podaje się MP na wszystkich pozycjach 

zgłoszenia i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia ani na poziomie tytułu ani na poziomie 

pozycji towarowej, jeżeli kod podany jest na poziomie pozycji towarowej, to nie podaje się MP 

na tej pozycji i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia na poziomie pozycji towarowej,  

„d) kod może wystąpić albo na poziomie tytułu albo na poziomie pozycji towarowej.”. 

11)  w pkt „Kod F – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia dla towarów objętych 

procedurą odprawy czasowej zgodnie z art. 81 lit. c) rozporządzenia delegowanego (UE) 

2015/2446 (art. 89 ust. 8 lit. c) UKC)” lit. c) i d) otrzymują brzmienie: 

„c) jeżeli kod podany jest na poziomie tytułu, to nie podaje się MP na wszystkich pozycjach 

zgłoszenia i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia ani na poziomie tytułu ani na poziomie 

pozycji towarowej, jeżeli kod podany jest na poziomie pozycji towarowej, to nie podaje się MP 

na tej pozycji i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia na poziomie pozycji towarowej,, 

„d) kod może wystąpić albo na poziomie tytułu albo na poziomie pozycji towarowej.”. 

12) w pkt „Kod G – Dla zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia dla towarów objętych 

procedurą odprawy czasowej zgodnie z art. 81 lit. d) rozporządzenia delegowanego (UE) 

2015/2446 (art. 89 ust. 8 lit. c) UKC)” lit. c) i d) otrzymują brzmienie: 

„c) jeżeli kod podany jest na poziomie tytułu, to nie podaje się MP na wszystkich pozycjach 

zgłoszenia i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia ani na poziomie tytułu ani na poziomie 

pozycji towarowej, jeżeli kod podany jest na poziomie pozycji towarowej, to nie podaje się  MP 

na tej pozycji i nie podaje się odniesień do zabezpieczenia na poziomie pozycji towarowej, 

d) kod może wystąpić albo na poziomie tytułu albo na poziomie”. 

35. W pkt 3.26.2 „Informacje dodatkowe” pkt 1 lit. b) oraz pkt 11 otrzymują brzmienie (str. 305): 

„b) na poziomie pozycji (SI) – element zawiera zestaw danych dla potrzeb transakcyjnego 

zabezpieczenia w systemie zabezpieczeń OSOZ2 kwot należności podanych w zgłoszeniu 

celnym: GRN, kod dostępu, kod waluty - PLN, kwota do pokrycia, inne odniesienie do 

zabezpieczenia (inne niż GRN np. zabezpieczenie pojedyncze w ZEFIR), EORI w łaściciela 

zabezpieczenia oraz w przypadku procedury 44 lub 46 wskazanie kodu 0 albo 1 dla  

potencjalnego długu celnego.” 

„11) Dla rodzaju opłat A35 i A45 odniesienia do zabezpieczenia podaje się na poziomie 

pozycji towarowej w procedurach dopuszczenia do obrotu, natomiast w procedurach 

specjalnych w zależności czy zabezpieczenie długu jest audytowe (poziom D) czy 

transakcyjne (poziom SI).”. 

36. W pkt 3.26.2.1 „Przypadki dla których odniesienie do zabezpieczenia nie jest wymagane” 

pkt 3 otrzymuje brzmienie (str. 306): 

„3) jeżeli dla procedury wnioskowanej 51 lub 53 (kody D01 – D30) stawka celna równa się 0, a 

dla podatków zostały złożone oświadczenia lub zaświadczenia potwierdzające zw olnienie z 

zabezpieczenia podatków, o których mowa, odpowiednio, w art. 33 ust. 7a ustawy o VAT i art. 

28 ust. 3 ustawy o podatku akcyzowym, jeżeli występuje podatek akcyzowy (odpowiednie 

zastosowanie kodów  dokumentów 3DK2, 3DK3 albo 3DK8);”. 

37. W pkt 3.26.2.2 „Przypadki dla których odniesienie do zabezpieczenia jest wymagane”  (str. 

307) opis otrzymuje brzmienie: 

„Przypadki dla których odniesienie do zabezpieczenia jest wymagane 
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1) Jeżeli w pozwoleniu na stosowanie procedury specjalnej zostało podane, że zabezpieczenie 

jest wymagalne, to należy podać dane w elemencie zabezpieczenie, w zależności od kodu 

rodzaju zabezpieczenia – albo na poziomie tytułu (zabezpieczenie audytowe) albo pozycji 

(zabezpieczenie transakcyjne), chyba że nie ma kwot do zabezpieczenia np. kwota należności 

celnych równa 0, zwolnienie z zabezpieczenia dla należności podatkowych na podstawie 

zaświadczenia lub oświadczenia potwierdzającego zwolnienie z zabezpieczenia podatków, o 

których mowa, odpowiednio, w art. 33 ust. 7a ustawy o VAT i art. 28 ust. 3 ustawy o podatku 

akcyzowym, jeżeli występuje podatek akcyzowy – (odpowiednie zastosowanie kodów  

dokumentów 3DK2, 3DK3 albo 3DK8) , 

2) Jeżeli w pozwoleniu na stosowanie procedury specjalnej został podany GRN z literą A na 10 

znaku, to powinien on być wpisany w zgłoszeniu na poziomie tytułu D. 

3) Jeżeli procedura wnioskowana = 48, to zabezpieczenie wymagalne, jeżeli należności są 

większe od 0,  

4) W przypadku podania w zgłoszeniu kodów dla zwolnień celnych: C42, C60 i C61 lub kodów 

dla zwolnień z należności podatkowych: 4V8, 6V5 i 6V6 należy wypełnić element 

zabezpieczenie na poziomie pozycji towarowej (SI) dla kwot obliczonych należności celnych 

i podatkowych, ponieważ warunkiem zastosowania tych zwolnień celnych i  podatkowych jest 

złożenie zabezpieczenia mogących powstać należności. 

38. W pkt 3.26.2.3 „Przypadki szczególne – dodatkowe warunki” (str. 308): 

a) w pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) Dla rodzajów opłat dla cła (Axx) metoda płatności musi być równa D, ale tylko gdy 

kwota dla Axx jest większa od 0 albo nie zostały podane kody dla rodzajów zabezpieczeń 

zwalniające z zabezpieczenia 8, R lub C, a dla podatków B00 i 1A1 nie może być D”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Potencjalny dług celny w dopuszczeniu do obrotu w procedurach specjalnych 44 i 46  

W elemencie „Odniesienie do zabezpieczenia” na poziomie pozycji towarowej SI (powielarny 

element do 99) wprowadzono atrybut „Procedura 44 lub 46”, w którym podaje się informacje, 

czy w określonych poniżej przypadkach istnieje kwota potencjalnego długu cel nego w 

procedurach specjalnych oraz odpowiednio kwota podatku , dla której wymagane jest 

zabezpieczenie transakcyjne czy też nie – kod 1 (tak) albo 0 (nie). 

Atrybut ten ma zastosowania w procedurze dopuszczenia do obrotu do procedur 

wnioskowanych 44 lub 46. 

Atrybut ten nie ma zastosowania do zgłoszeń uzupełniających (typ zgłoszenia X lub Y lub U lub Z 

lub V) – w tych przypadkach dla potencjalnego długu w procedurze 44 lub 46 może wystąpić 

wyłączenie zabezpieczenie audytowe, czyli GRN z literą A na 10 znaku.  

Dla potrzeb wskazania w zgłoszeniu celnym informacji dotyczących potencjalnego długu 

celnego dla procedur 44 i 46 w atrybucie „Procedura 44 lub 46” s tosuje się następujące 

zasady: 

a) atrybut ten wypełnia się wyłączenie dla potencjalnego długu - nie należy wypełniać 

atrybutu „Procedura 44 lub 46”, jeżeli dane dotyczące zabezpieczenia dotyczą kwot do 

zapłaty obliczonych w elemencie „Opłaty” z MP = R albo E (kwoty do zaksięgowania – 

saldo zabezpieczenia jest zwalniane po uiszczeniu zaksięgowanych kwot).  
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b) Należy podać w zgłoszeniu celnym informację dotyczącą zabezpieczenia potencjalnego 

długu celnego zgodnie z pozwoleniem na te procedury zabezpieczenia: general nego 

(audytowego albo transakcyjnego) lub pojedynczego. 

c) Jeżeli potencjalny dług jest zabezpieczony zabezpieczeniem generalnym audytowym, to 

GRN (identyfikacja w GRN – 10. znak to litera „A”), powinien być podany w zgłoszeniu na 

poziomie tytułu D i w tym przypadku nie wypełnia się atrybutu „Procedura 44 lub 46 .  

d) Jeżeli kwota zabezpieczenia jest większa od zera i jest to zabezpieczenie generalne 

transakcyjne (identyfikacja w GRN – 10. znak to litera „S”), odpowiednie dane powinny być 

podane na poziomie pozycji towarowej SI (wszystkie dane wymagane dla GRN celem 

zabezpieczenia tej kwoty w OSOZ) z obowiązkowym zaznaczeniem wartości 1 dla 

atrybutu „Procedura 44 lub 46”. Jeżeli kwota potencjalnego długu = 0, to wartość dla 

atrybutu „Procedura 44 lub 46” powinna równać się 0 – nie podaje się GRN.  

e) Jeżeli jest to zabezpieczenie pojedyncze (GRN z literą N na jedenastym znaku) 

odpowiednie dane powinny być podane na poziomie pozycji towarowej SI z 

obowiązkowym zaznaczeniem wartości 0 lub 1 dla atrybutu „Procedura 44 lub 46” – 

analogicznie jak w lit. d.. 

f) Kwota do zabezpieczenia powinna odpowiadać kwocie potencjalnych należności celnych 

powiększonych o kwotę potencjalnego VAT i akcyzy, o ile wystąpi, obliczonego od kwoty 

potencjalnego długu, chyba że podmiot spełnia warunki określone, odpowiednio, w art. 33 

ust. 7a ustawy o VAT i art. 28 ust. 3 ustawy o podatku akcyzowym (odpowiednie 

zastosowanie kodów 3DK2, 3DK3 i 3DK8,. Spełnienie warunków określonych w ww. 

przepisach podatkowych oznacza, że zabezpieczenie potencjalnego długu obejmuje tylko 

kwotę potencjalnych należności celnych (rodzaje opłat A00, A30, A35, A40, A45).”. 

 

39. W pkt 3.26.3 „Zabezpieczenie w zgłoszeniach tranzytowych w systemie NCTS2 PLUS” 

(str. 310) w opisie dla „Kod 3” ostanie zdanie otrzymuje brzmienie: „Zastosowanie: wymagane jest 

podanie GRN, o ile przepisy krajowe tak stanowią”. 

40. W pkt 4.2 „Przywozowe zgłoszenie uproszczone i uzupełniające do uproszczonego” 

(str. 317) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) zgłoszenie uzupełniające co do zasady powinno  zawierać dane zgłoszenia uproszczonego 

uzupełnione o dane , które nie były wymagane na etapie zgłoszenia uproszczonego.   Brak 

zgodności (tożsamości) następujących danych pomiędzy zgłoszeniem uproszczonym (z 

pozwoleniem lub bez pozwolenia) i uzupełniającym skutkować będzie automatycznym 

odrzuceniem zgłoszenia uzupełniającego:  

– urząd celny zgłoszenia;  

– zgłaszający; 

– importer; 

– dodatkowe oznaczenia podatkowe; 

– wnioskowana i poprzednia procedura; 

– numer pozwolenia (nie dotyczy zgłoszeń typu B, E  i X); 

– kod towaru; 

– lokalizacja towaru”. 

 

41. W pkt 4.4.1 „Wpis do rejestru zgłaszającego w przywozie realizowany w  AIS/IMPORT 

PLUS” (str. 319): 
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a) po pierwszym akapicie dodaje się następującą treść przeniesioną z części II z opisu w danej 12 

01 000 000 „Poprzedni dokument” dla części „Przywóz” i ta część wraz z pierwszym akapitem 

będzie treścią pkt 1: 

„Wpis do rejestru powinien mieć zakres i strukturę danych zgodną z wymaganą dla co najmniej 

zgłoszenia uproszczonego lub zgłoszenia standardowego dla danej procedury. Wpis jest traktowany 

jako zgłoszenie i każdy wpis powinien mieć swój indywidualny, kolejny w  rejestrze numer.  

Zgłoszenie zbudowane jest z następujących poziomów: 

− tytułu - Declaration,  

− przesyłki towarowej (GS) - Declaration/GoodsShipment; 

− pozycji towarowych (SI) - Declaration/GoodsShipment/GoodsItem. 

W zgłoszeniu uzupełniającym na poziomie GS podaje się:  

− po kodzie NCLE numer wpisu do rejestru; w uzupełniającym zgłoszeniu celnym typu Z lub V nie 

należy podawać daty po numerze wpisu, ponieważ  data wpisu jest wymagana w polu - data 

przyjęcia (15 09 000 000). Można, ale nie ma takiego wymagania, podać datę i numer wpisu do 

rejestru po kodzie NCLE na poziomie SI w przypadku procedury XX71, z uwagi na fakt, że przy 

objęciu procedurą składu w  ramach wpisu do rejestru nie ma zgłoszenia uzupełniającego.  

− po kodzie NMRN –numer MRN powiadomienia (PWD-S lub PWD-W) – niezależnie, czy jest to 

zgłoszenie uzupełniające typu Z czy V.  

W zgłoszeniu uzupełniającym na poziomie GS jest wymaga dana– data przyjęcia (15 09 000 000) – 

jest to data dokonania wpisu do rejestru (w przypadku zwolnienia z powiadomienia) albo data 

przyjęcia przez organ celny powiadomienia o przedstawieniu (PWD). Wpis do rejestru powinien 

zostać uzupełniony o tę datę. 

Zgłoszenie typu Z zawiera tylko jeden poziom GS (tak jak standardowe zgł oszenie typu A). 

Podsumowujące zgłoszenie uzupełniające typu V ma więcej niż jeden poziom  GS, a każdy z tych 

poziomów referuje do konkretnego wpisu do rejestru oraz powiadomienia o przedstawieniu (PWD-S 

i wpisu do rejestru albo PWD-W), w ramach którego towary zostały zwolnione, w okresie objętym 

zgłoszeniem. Oznacza to, że każdy GS, to dane z konkretnego wpisu do rejestru. Jeżeli rejestr zawiera 

dane zgłoszenia uproszczonego, to na zgłoszeniu uzupełniającym brakujące dane muszą zostać 

odpowiednio uzupełnione.  

Dane odnoszące się do importera, zgłaszającego i przedstawiciela podawane są na poziomie tytułu D 

(Declaration), czyli odnoszą się do całego zgłoszenia, w  tym wszystkich GS w zgłoszeniach 

podsumowujących. Jeżeli importer jest posiadaczem pozwolenia na wpis do rejestru, to może złożyć 

jedno zgłoszenie uzupełniające za dany okres rozliczeniowy. Dane takie jak: eksporter, sprzedawca, 

nabywca, znajdują się na poziomie GS albo SI zgłoszenia. 

Jeżeli pozwolenie na wpis do rejestru posiada przedstawiciel, to dla każdego importera, na rzecz 

którego dokonywał zgłoszeń poprzez wpis do rejestru zgłaszającego, musi zrobić odrębne zgłoszenia 

uzupełniające.  

Jeżeli podmiot korzysta z PWD-W (które pełni rolę powiadomienia i wpisu), jako numer wpisu 

powinien podać numer MRN dla PWD-W. Oznacza to, że w zgłoszeniu uzupełniającym dwa razy 

poda ten sam numer: raz po kodzie NMRN, a drugi po kodzie NCLE. 

Jeżeli posiadacz pozwolenia sam prowadzi rejestr wpisów, to podaje numer dokonanego wpisu, np. 

100. Wpisy powinny być robione chronologicznie. Pozycje towarowe w ramach wpisu do rejestru 
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(zgłoszenia celnego) powinny być ponumerowane w sposób unikalny i narastający, począwszy od 

liczby 1 dla pierwszej pozycji zwiększając o kolejne 1 dla każdej następnej pozycji towarowej dla 

danego wpisu (na analogicznych zasadach jak w zgłoszeniu celnym).”. 

b) w pkt 2 drugi akapit otrzymuje brzmienie: 

„Wymagane złożenie zgłoszenia uzupełniającego mającego charakter ogólny, okresowy lub 

podsumowujący. Uwaga: Ta funkcjonalność zostanie wprowadzona w terminie późniejszym (nie 

będzie możliwości z niej korzystania w dacie wdrożenia AIS/IMPORT PLUS).”. 

42. W pkt 5.8.1 „Reguły wstępne” (str. 348) w pkt 2 lit. b. dodaje się kod procedury 45  i w 

związku z tym ostatni akapit otrzymuje brzmienie:  

„Uwaga! Unijny kod uszczegóławiający procedurę dla przemieszczania wyrobów akcyzowych w 

procedurze zawieszonego poboru akcyzy – F06, dla potrzeb kończenia procedur specjalnych, może 

być stosowany z kodami procedur 40, 42 i 45.”. 

 

43. W pkt 5.8.2 „Procedura dopuszczenia do obrotu po procedurze uszlachetniania czynnego 

z zastosowaniem art. 86 ust. 3 UKC” w pkt 2.1 tiret siódme otrzymuje brzmienie:  

 

„kod dokumentu poprzedniego – dla procedury 51 albo 54 przy typach zgłoszeń A, D, X, Y, U, Z i V 

należy podać MRN. Powyższy MRN należy podać w każdym zgłoszeniu o dopuszczenie do obrotu 

(czyli w typie A, B, C, D, E, F, X, Y, U, Z i V).”. 

 

44. W pkt 5.9 „Zasady podawania dokumentu INF albo wskazywania na inne środki 

elektronicznej wymiany informacji (art. 176 ust. 1 rozporządzenia delegowanego)” (str. 377) treść 

od akapitu piątego otrzymuje brzmienie:  

„Jako realizacja powyższego, dla opisanych poniżej przypadków należy stosować następujące zasady: 

1. W zgłoszeniach typu A, B, C, D, E, F, X ,Y i U powinien wystąpić kod dokumentu wymaganego 

albo C710 albo 4DK3, jeżeli zadeklarowane są następujące kody procedur:  

a. 5111, 6121, 6321, 6821, 1100, 2100, 2144, 2146, 2148, 2151 lub 2154,  

b. 51xx oraz 3151, jeżeli występuje pozwolenie z udziałem więcej niż jednego państwa 

członkowskiego, 

c. 46xx, 48xx jeżeli występuje pozwolenie z udziałem więcej niż jednego państwa 

członkowskiego.  

2. W zgłoszeniu typu Z lub V powinien wystąpić kod dokumentu wymaganego 4DK3, jeżeli 

zadeklarowane są kody procedur 5111, 6121 lub 6821. 

W przypadku pozwolenia na zgłoszeniu celnym oraz w przypadku, gdy organ celny w  „pełnym” 

pozwoleniu wyraził zgodę na to, aby posiadacz pozwolenia stosował środki elektronicznej wymiany 

informacji inne niż INF, to wówczas w zgłoszeniach celnych przywozowych i  wywozowych należy 

zastosować krajowy kod informacji dodatkowej – 4DK3. 

Zamknięcie procedury uszlachetniania czynnego – realizacja obowiązku z art. 176 ust. 1 lit. c) oraz 

art. 241 rozporządzenia delegowanego (UE) 2015/2446  

W celu zamknięcia procedury uszlachetniania zgodnie z art. 215 ust. 1 UKC: 

− w zgłoszeniu celnym przywozowym do kolejnej procedury celnej następującej po procedurze 

uszlachetniania czynnego 
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− w zgłoszeniu do powrotnego wywozu, o którym mowa w art. 270 1 UKC  

− w zgłoszeniu do procedury tranzytu następującego bezpośrednio po procedurze 

uszlachetniania czynnego 

należy podać kod informacji dodatkowej 00700bez podawania numeru pozwolenia.  

Jeżeli towary objęte procedurą uszlachetniania czynnego podlegają szczególnym środkom polityki 

handlowej i takie środki mają w dalszym ciągu zastosowanie w chwili objęcia towarów kolejną 

procedurą celną, niezależnie od tego, czy towary te stanowią produkty przetworzone, czy też nie, 

zgłoszenie celne do kolejnej procedury celnej musi zawierać dane, o których mowa w akapicie 

powyżej oraz dodatkowo kod informacji dodatkowej 00800.”. 

45. W pkt 5.11.1 „Objęcie towaru procedurą specjalną” (str. 380) w pkt 1 akapit drugi otrzymuje 

brzmienie: 

„Kodów pozwoleń nie podaje się, jeżeli zgłoszenie celne jest wnioskiem o wydanie pozwolenia (kod 

00100), z wyjątkiem procedury wnioskowanej 44. W przypadku procedury 44 zawsze należy podać 

kod N990 z uwagi na mogący wystąpić kontyngent ze względu na końcowe przeznaczenie. W 

przypadku wniosku o wydanie pozwolenia na zgłoszeniu do procedury wnioskowanej 44 należy 

podać: 

− kod informacji dodatkowej 00100,  

− dla kodu pozwolenia N990 wpisać „00100” jako numer pozwolenia, 

− w danej posiadacz pozwolenia podać EORI importera.”. 

 

46. W pkt 5.11.2 „Zgłoszenie zamykające procedurę specjalną”  (str. 381): 

a) opis w pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli procedurą poprzednią jest procedura specjalna, to należy podać kod dla pozwol enia na tę 

procedurę na poziomie pozycji towarowej w zgłoszeniu przywozowym(poziom SI) oraz na 

poziomie tytułu (D) w zgłoszeniu wywozowym  oraz jego numer: 

a. dla procedury poprzedniej 51 oraz 11 – kod C601 

b. dla procedury poprzedniej 53 – kod C516 

c. dla procedury poprzedniej 21, 46 oraz 48 – kod C019 

d. dla zestawu procedur 1044 lub 2144 – kod N990 

Uwaga: W przypadku, gdy pozwolenie zostało udzielone na podstawie zgłoszenia celnego (00100) to 

wówczas w przywozie na poziomie pozycji towarowej (SI), a w wywozie na poziomie tytułu w 

elemencie „Pozwolenie” należy podać odpowiedni kod C601, C516, C019, N990, a  po nim podać 

numer zgłoszenia celnego na podstawie, którego udzielono pozwolenia. 

b)  w pkt 3  w lit a) tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

– „NCLE – wraz z numerem wpisu do rejestru dla procedury 71xx oraz datą jego 

dokonania (nie należy podawać numeru PWD dla procedury 71xx) ”, 

c)  dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4. Kody dodatkowe w przypadku zamknięcia procedury uszlachetniania czynnego i odprawy 

czasowej. 

1)  Zamknięcie procedury uszlachetniania czynnego. 



 

 

29 

 

Zgodnie z art. 241 UKC RD, zgłoszenie celne do kolejnej procedury musi zawierać na poziomie 

pozycji towarowej (SI) kod 00700”. 

Jeżeli towary objęte procedurą uszlachetniania czynnego podlegały szczególnym środkom polityki 

handlowej i takie środki mają w dalszym ciągu zastosowanie w chwili objęcia towarów następną 

procedurą celną to na poziomie pozycji towarowej należy podać dodatkowo kod 00800  

2) Zamknięcie procedury odprawy czasowej 

Zgodnie z art. 238 UKC RD, zgłoszenie celne do kolejnej procedury musi zawierać na poziomie 

pozycji towarowej (SI) kod 00900.”. 

47. W pkt 6.1.3 „Przywóz towarów z obszarów specjalnych”  (str. 386) opis otrzymuje brzmienie: 

„Przywóz towarów z obszarów specjalnych będących częścią obszaru celnego Unii, a które są 

jednocześnie wyłączone z obszaru VAT, tj. gdzie nie ma zastosowania dyrektywa VAT 2006/112/WE 

lub są wyłączone z obszaru akcyzowego, tj. gdzie nie ma zastosowania dyrektywa 2020/262.  

– podać kod rodzaju zgłoszenia „CO”, 

– podać kod preferencji „100”,  

– podać kod procedury 40 albo 96; 

– podać kod procedury dodatkowej F15 oraz F06, jeżeli F06 ma zastosowanie w 

odniesieniu do podatku akcyzowego; 

– podać inne dane, w tym dotyczące podstawy opłaty, zgodnie z ogólnymi zasadami.  

Uwaga 1! Towary zgłaszane w tej procedurze (F15) są zwolnione z należności celnych, 

ponieważ jest to towar unijny (kod F15 jest kodem identyfikującym zwolnienie z należności 

celnych).  

Natomiast w odniesieniu do VAT mogą korzystać ze zwolnień z  podatku VAT przy 

uwzględnieniu, że mogłoby mieć do nich zastosowanie zwolnienie od cła (inne niż kod F15) 

gdyby przywóz następował spoza terytorium celnego UE.  

W takim przypadku przy typie opłaty A00, A30, A35, A45 nie należy podawać Metody 

płatności a dla typu opłaty, natomiast dla „B00” nie należy podawać Metody płatności jeżeli 

ma zastosowanie odpowiedni kod zwolnień dla VAT w wykazie takich kodów – zgodnie z 

zasadami, że dla zwolnień celnych i podatkowych nie podaje się kodu dla tej danej. 

Uwaga 2! W przypadku stosowania procedury 96  dla typu opłaty „1A1” nie należy podawać Metody 

płatności, ponieważ kod procedury 96 oznacza, że procedura ta korzysta z zawieszenia poboru 

akcyzy”. 

48. W pkt 6.2.2 „Przywóz towarów objętych zakresem przedmiotowym unii celnej wiążącej  

Unię z Turcją” wykreśla się tret pierwsze w brzmieniu: „podać kod rodzaju zgłoszenia „EU”. 

49. W pkt 6.3 „Obrót pocztowy” (str. 389): 

a) w akapicie drugim wykreśla się wyrazy: „z uwzględnieniem założeń okresu 

przejściowego”, 

b) w akapicie trzecim po kodzie „H6” dodaje się „i H7”. 

 

50. W pkt 6.5 Wywóz towarów do obszarów specjalnych będących częścią terytorium celnego 

Unii (str. 399) akapit drugi i trzeci otrzymują brzmienie: 
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„W przypadku towarów unijnych wymagane jest złożenie standardowego zgłoszenia wywozowego 

z podaniem w elemencie określającym rodzaj zgłoszenia - kodu „CO” oraz kodu procedury 

wnioskowanej „10”.  

W przypadku towarów nieunijnych wywożonych po procedurach specjalnych lub czasowym 

składowaniu należy dokonać zgłoszenia T1 z kodem informacji dodatkowej TRSPE, który umożliwi 

rozliczenie procedury specjalnej w systemie RPS.”. 

51. W pkt 6.8 „Procedury 42 i 63 (odpowiednio import i re-import z kraju trzeciego 

z bezpośrednio następującą po nim dostawą wewnątrzwspólnotową) (str. 402) wykreśla się kod 

informacji dodatkowej „3DK5X” i wprowadza się kod dokumentu „3DK4”. 

52. W pkt 6.10.1 „Towar jest objęty zwolnieniem z należności celnych przywozowych zgodnie z 

art. 23 ust. 1 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz zwolnieniem z podatku VAT(str. 409) w pkt 2 

pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. nie podaje się obliczeń należności celnych i podatkowych.”. 

 

53. W pkt 6.10.2 „Towar nie jest objęty zwolnieniem z należności celnych przywozowych 

zgodnie z art. 23 ust. 1 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009, ale jest zwolniony z podatku VAT”  

(str. 409) w pkt 2 ppkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. metoda płatności dla typu opłat:  

a. A00 – należy podać „A”, „H”, lub „R”, 

b. B00 – nie podaje się jeżeli jest zwolnienie z VAT albo kwota należnej opłaty 

wynosi 0 PLN 

c. 1A1 -  nie podaje się, jeżeli zastosowanie ma zwolnienie z akcyzy, które jest 

podstawą do zwolnienia z VAT 

Uwaga! Import towaru jest zwolniony z należności podatkowych, zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 

11 ustawy o podatku VAT, pod warunkiem, że nie są to towary podlegające opodatkowaniu 

podatkiem akcyzowym). 

Perfumy i wody toaletowe nie są wyrobami akcyzowymi w rozumieniu ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym. Wyrobem akcyzowym opodatkowanym akcyzą jest 

natomiast alkohol etylowy zawarty w importowanych perfumach lub wodach toaletowych. 

Alkohol ten podlega zwolnieniu od akcyzy, jeżeli zostanie prawidłowo skażony krajowymi 

środkami skażającymi dedykowanymi do stosowania zwolnień od akcyzy w przypadku 

produkcji wyrobów kosmetycznych i toaletowych klasyfikowanej do podklasy PKD 20.42. Z 

Polskiej Klasyfikacji Działalności. 

Podstawa prawna do zwolnienia od akcyzy dla alkoholu etylowego zawartego w 

importowanych perfumach/wodach toaletowych została określona art. 30 ust. 9 pkt 3 ustaw y 

o podatku akcyzowym (kod procedury dodatkowej 6V3). Zgodnie z tym przepisem zwalnia się 

od akcyzy alkohol etylowy zawarty w importowanych wyrobach nieprzeznaczonych do 

spożycia przez ludzi, skażony środkami skażającymi, o których mowa w art. 32 ust. 4 pk t 2 

ustawy o podatku akcyzowym, czyli środkami skażającymi określonymi w rozporządzeniu 

Ministra Finansów z dnia 31 października 2018 r. w sprawie środków skażających alkohol 

etylowy.”. 

54. Dodano pkt 6.13 z następującym opisem: 
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„6.13 Przywóz towarów czasowo wywiezionych w celu naprawy, przetworzenia, 

dostosowania, obróbki lub przeróbki, gdy żadne cła nie będą należne przy powrotnym 

przywozie z kodem poprzedniej procedury 22  

Podanie w zgłoszeniu wywozowym kodu procedury wnioskowanej 22 zakłada spełnienie warunku, 

że towar czasowo wywożony w celu naprawy, przetworzenia, dostosowania, obróbki lub przeróbki, 

będzie korzystał ze zwolnienia z cła przy powrotnym przywozie. 

W zgłoszeniu przywozowym, w którym kodem procedury przedniej jest kod 22 należy podać kody 

zwolnień przewidziane dla należności celnych np. F01, F02, F03, F04. 

Kody procedury dodatkowej 4V4 i 5V5 dla zwolnienia z VAT nie mogą być podawane w tym 

przypadku. 

Do tego przypadku nie mają zastosowania przepisy dotyczące uszlachetniania biernego, w związku  z 

tym nie ma zastosowania zwolnienie z VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt 4 lit. b) rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz 

warunków stosowania tych zwolnień, który przewiduje zwolnienie od podatku import towarów 

objętych procedurą dopuszczenia do obrotu uprzednio wywiezionych w ramach procedury 

uszlachetniania biernego, jeżeli proces przetwarzania ma na celu naprawę towarów, a naprawa 

dokonywana jest nieodpłatnie w wykonaniu umowy gwarancyjne j, pod warunkiem że na podstawie 

przepisów celnych nie powstał obowiązek uiszczenia cła. Ww. zwolnienie od podatku VAT jest 

możliwe wyłącznie, gdy towar został wcześniej wywieziony w ramach procedury uszlachetniania 

biernego.”. 

55. W pkt 8. 1 „Zgłoszenie papierowe na formularzu jednolitego dokumentu administracyjnego 

– wprowadzenie” (str. 451) ostatni akapit otrzymuje brzmienie: 

„W konsekwencji powyższego, standardowe zgłoszenie celne w formie papierowej będzie 

wykorzystywane tylko w przywozie dla potrzeb zgłoszenia towarów przywożonych przez 

podróżnego, zdefiniowanego w art. 1 pkt 40 rozporządzenia delegowanego albo w przypadku 

równoczesnej awarii zarówno AIS/IMPORT PLUS jak i KOMUNIKATOR.”. 

56. W pkt 8.2 „Korzystanie ze zgłoszenia celnego w formie papierowej” (str. 455) wykreśla się 

pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7. Zgłaszający powiadamia niezwłocznie urząd celny, w którym zgłoszenie zostało złożone o 

każdej stwierdzonej różnicy między danymi towarami a danymi zawartymi w zgłoszeniu. W 

takim przypadku zgłaszający sporządza następnie zgłoszenie na nowym egzemplarzu 

jednolitego dokumentu administracyjnego.  

8. Jeżeli jednolity dokument administracyjny jest wykorzystywany dla kilku następujących po 

sobie procedur celnych, organy celne upewniają się co do zgodności danych umieszczonych 

na zgłoszeniach dotyczących poszczególnych procedur.”. 

57. Ponadto dokonano korekt o charakterze porządkującym, w tym uaktualniono nazwy systemów, 

poprawiono odesłania do innych punktów Instrukcji, dopisano i poprawiono numery słowników . 

Zmiany wchodzą w życie z dniem 26.02.2025 r. 


